
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
21.  schůze Rady města Karviné konané  dne 07.10.2015     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1309 Schválení ověřovatelů zápisu 21. schůze RM Karviné konané dne 07.10.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápsiu 21. schůze RM Karviné konané dne 07.10.2015, a to pana Radka Orszulika a paní Marcelu 
Tomkovou.

1310 Schválení programu 21. schůze RM Karviné konané dne 07.10.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 21. schůze RM Karviné konané dne 07.10.2015, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 10 – OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Hánovou Zdeňku.
Doplnění programu č. 11 – OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Škultyho Jána.
Doplnění programu č. 12 – OM - Pověření Ing. Heleny Bogoczové, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, k zastupování statutárního města Karviné při podepisování listin spojených s realizací 
veřejné zakázky pod názvem Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné – Ráji - odstranění negativních dopadů 
hornické činnosti, zejména Potvrzení o účelnosti vynaložených nákladů.
Doplnění programu č. 13 – OM - Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné – vícepráce.
Doplnění programu č. 14 – OM - Informativní zpráva o realizaci stavby BUSINESS GATE - stavební úpravy.
Doplnění programu č. 15 – OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Tokára Patrika.
Doplnění programu č. 16 – OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Studeného Reného.
Doplnění programu č. 17 – OO - Rozhodnutí o námitce proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky Ostraha 
budov MMK a Zámku Fryštát včetně úklidu Zámku Fryštát.

stažený materiál:

Bod č. 4 - OM - Internetová anténa na domě č. p. 400 v Karviné-Ráji - VEJNET.CZ s. r. o. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



1311 Převod pozemku - manželé Fabiszovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z majetku statutárního města Karviné do společného jmění 
manželům Radovanu Fabiszovi  a Šárce Fabiszové (  , oba 

pozemek p. č. 3727, orná půda, o výměře 401 m2 včetně součástí a 
příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu celkem Kč 113.040,-- (slovy: 
Jednostotřinácttisícčtyřicet korun českých).

1312 Převod jednotky č. 2181/6 , ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov - změna usnesení ZM 
Karviné č. 224 ze dne 10.09.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 331/2012/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-11-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné změnit usnesení ZM Karviné č. 224 ze dne 10.09.2015 a to tak, že vypouští text „ 
převést jednotku č. 2181/6 v domě č. p. 2181 postaveném na pozemku parc. č. 1624/143, část obce Mizerov, obec 
Karviná, podíl na společných částech domu č. p. 2181 postaveném na pozemku parc. č. 1624/143 v rozsahu 
5657/63363, část obce Mizerov, obec Karviná, podíl na pozemcích parc. č. 1624/143 a parc. č. 4333/1 v rozsahu u 
každého 5657/63363, část obce Mizerov, obec Karviná, vše katastrální území Karviná-město, stávajícím řádným 
společným nájemcům Jiřímu a Ladislavovi Mičkovým,  za cenu 
Kč 142.400,-- (slovy: Jednostočtyřicetdvatisícečtyřista korun českých)“ a nahrazuje ho textem „ převést jednotku č. 
2181/6 v domě č. p. 2181 postaveném na pozemku parc. č. 1624/143, část obce Mizerov, obec Karviná, podíl na 
společných částech domu č. p. 2181 postaveném na pozemku parc. č. 1624/143 v rozsahu 5657/63363, část obce 
Mizerov, obec Karviná, podíl na pozemcích parc. č. 1624/143 a parc. č. 4333/1 v rozsahu u každého 5657/63363, 
část obce Mizerov, obec Karviná, vše katastrální území Karviná-město, stávajícímu řádnému nájemci Ladislavu 
Mičkovi, trvale bytem Čajkovského 2181, Karviná-Mizerov, za cenu Kč 142.400,-- (slovy: 
Jednostočtyřicetdvatisícečtyřista korun českých)“. V ostatním zůstává text usnesení nezměněn.

1313 Nabytí pozemku p. č. 4244 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z podílového spoluvlastnictví paní Bc. Karin Pribulové, 
 vlatnický podíl v rozsahu 1/2 a ze společného 

jmění manželů Eduarda Trombaly,  a Markéty Tombalové,  
  vlastnický podíl v rozsahu 1/2 pozemku p. č. 4244 o výměře 112 

m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, nacházejícího se v ploše obytné zástavby a představujícího 
součást veřejného prostranství využívaného v souladu s vymezením zóny hromadného bydlení dle Územního 
plánu obce Karviná, včetně jeho změn, ve veřejném zájmu občanů obce, za kupní cenu odpovídající ceně obvyklé 
stanovené znaleckým posudkem sestávající z ceny pozemku bez součástí a příslušenství ve výši Kč 162,-- (slovy: 
Jednostošedesátdvě koruny české) za 1 m2 pozemku, tj. za 112 m2 celkem Kč 18.144,-- (slovy: 
Osmnácttisícjednostočtyřicetčtyři koruny české) a hodnoty asfaltové zpevněné plochy ve výši Kč 30.898,-- (slovy: 
Třicettisícosmsetdevadesátosm korun českých), tj. celkem po zaokrouhlení ve výši Kč 49.040,-- (slovy: 
Čtyřicetdevěttisícčtyřicet korun českých).

1314 Převod pozemku p. č. 867/2 v k. ú. Karviná-město - Valdemar Tureček, Petr Matras

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do podílového 
spoluvlastnictví pana Valdemara Turečka, d

(podíl v rozsahu 1/2) a pana Petra Matrase, 
(podíl v rozsahu 1/2) pozemek p. č. 867/2 o výměře 45 m2 v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná, na němž se nachází stavba prodejního stánku bez čp/če (občanská vybavenost) v jejich vlastnictví, 
za kupní cenu ve výši Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých) za 1 m2 převáděné nemovitosti, tj. za 
plochu o výměře 45 m2 pozemku bez součástí a příslušenství celkem ve výši Kč 67.500,-- (slovy: 
Šedesátsedmtisícpětset korun českých).

1315 Zřízení služebnosti - kanalizační řad ul. Studentská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1085/1 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve prospěch statutárního města Karviné, spočívající v právu 
vedení inženýrské sítě - řadu splaškové kanalizace v rozsahu jak je vyznačeno v geometrickém plánu, který je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to bezúplatně a na dobu neurčitou. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



1316 Odstranění bytového domu č. p. 1248 - 1251, ulice Mírová, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

infromativní zprávu o stavu bytového domu č. p. 1248 -1251, ulice Mírová, Karviná-Nové Město, který se nachází 
na pozemcích p. č. 3435/79, 3435/80, 3435/81 a 3435/82 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout odstranit bytový dům č. p. 1248 -1251, ulice Mírová, Karviná-Nové Město, 
nacházející se na pozemcích p. č. 3435/79, 3435/80, 3435/81 a 3435/82 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, se všemi součástmi a příslušenstvím a vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné, a to z 
důvodu nevyhovujícího technického stavu domu. Přestože vlastník bytového domu vynakládá nemalé finanční 
prostředky na jeho údržbu, provoz a zabezpečení, dochází k jeho soustavnému poškozování nepřizpůsobivými 
občany. S ohledem na tyto skutečnosti se nejeví jako hospodárné dále investovat do předmětné nemovitosti v 
souladu s principem péče řádného hospodáře. Dle provedeného průzkumu přetrvává absence zájmu občanů o 
uzavření nájemních smluv k bytům v této lokalitě, a to zejména z důvodu vyšší kumulace nepřizpůsobivých občanů 
a nárůstu kriminality.

1317 Odstranění bytového domu č. p. 1203 - 1206, ulice Makarenkova, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu bytového domu č. p. 1203 - 1206, ulice Makarenkova, Karviná-Nové Město, který se 
nachází na pozemcích p. č. 3435/40, 3435/41, 3435/42 a 3435/43 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodout odstranit bytový dům č. p. 1203 - 1206, ulice Makarenkova, Karviná-Nové 
Město, nacházející se na pozemcích p. č. 3435/40, 3435/41, 3435/42 a 3435/43 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, se všemi součástmi a příslušenstvím a vyřadit z evidence a účetnictví statutárního 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



města Karviné, a to z důvodu nevyhovujícího technického stavu domu. Přestože vlastník bytového domu vynakládá 
nemalé finanční prostředky na jeho údržbu, provoz a zabezpečení, dochází k jeho soustavnému poškozování 
nepřizpůsobivými občany. S ohledem na tyto skutečnosti se nejeví jako hospodárné dále investovat do předmětné 
nemovitosti v souladu s principem péče řádného hospodáře. Dle provedeného průzkumu přetrvává absence zájmu 
občanů o uzavření nájemních smluv k bytům v této lokalitě, a to zejména z důvodu vyšší kumulace 
nepřizpůsobivých občanů a nárůstu kriminality.

1318 Návrh na udělení ocenění 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 332/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-30

rozhodla

udělit ocenění - Pamětni list Rady města Karviné paní Wandě Miechové za celoživotní přínos pro rozvoj kultury ve 
městě Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné udělit „Čestné občanství statutárního města Karviné“, in memoriam, panu Josefu 
Ščerbovi.

1319 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 333/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Alešem Ludvikem, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 334/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Pavlem a Lucií Kijonkovými, ve znění uvedeném v příloze 
č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 335/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Davidem a Ing. Lubomírou Dziechciarzovými, ve znění 
uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši 
Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 336/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Mgr. Martou Skybovou, ve znění uvedeném v příloze č. 4 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



1320 Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit hodnotící zprávy činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2015.

1321 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn - členům výborů Zastupitelstva města 
Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2015 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstva města Karviné poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny), členům výborů Zastupitelstva 
města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2015, dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení. 

1322 Rezignace přísedící Okresního soudu v Karviné paní Kristiny Bornerové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 337/2015/RM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2015-11-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, vzít na vědomí rezignaci přísedící 
okresního soudu v Karviné paní Kristiny Bornerové.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



1323 Pronájem prostoru sloužícího podnikání č. 503, nám. Budovatelů 1416 - 1417, Karviná-Nové 
Město - změna usnesení RM Karviné č. 1217 ze dne 26.08.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 338/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-11-01

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 1217 ze dne 26.08.2015 tak, že v úkolu č. 314/2015/RM vypouští v plném znění 
text a nahrazuje ho tímto novým textem: „uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 503 o celkové 
výměře 81,54 m2, který je tvořen dvěmi místnostmi v domě č. p. 1416 (výměra 49,04 m2), který je součástí 
pozemku parc. č. 3356/13 a místností s příslušenstvím v domě č. p. 1417 (výměra 32,50 m2), který je součástí 
pozemku parc. č. 3356/12, náměstí Budovatelů, Karviná-Nové Město, katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná, na dobu neurčitou, od 01.11.2015, s roční výší čistého nájemného, které je uvedeno v evidenčním listu, 
který je součástí nájemní smlouvy, s Pharm. Dr. Zuzanou Kujawovou, fyzickou osobou, podnikající dle jiných 
zákonů než živnostenského zákona a zákona o zemědělství, IČ 705 99 602, DIČ CZ6460021304, se sídlem 
Sokolovská 991/18, Nové Město, 735 06 Karviná 6, za účelem provozování zdravotní péče v nestátním 
zdravotnickém zařízení - lékárně. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření nájemní smlouvy, navýšené o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.“

1324 Nájemní smlouva k bytu č. 2 v domě č. p. 2062/57, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

žádost společných členů Bytového družstva Karviná Rostislava a Jindřišky Floksových, 
 společní nájemci bytu č. 2 v domě č. p. 2062/57, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, k převodu 

družstevního podílu v Bytovém družstvu Karviná ve znění přílohy č. 1 k důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 339/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-10-16

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu, na základě které statutární město Karviná, IČ 00297534 a Bytové družstvo Karviná, IČ 
26789418, pronajmou Martině Niemiecové,  byt č. 2 v domě č. p. 
2065, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, s účinností od 16.10.2015 na dobu neurčitou. Výše nájemného a výše 
úhrad za služby jsou uvedeny v Měsíčním předpisu zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění poskytována s 
užíváním bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



1325 Nájem prostoru sloužícího podnikání - sekce F/101 v domě č. p. 2064, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 340/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-11-01

rozhodla

uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání sekce F/101 v domě č. p. 2064, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát, na dobu neurčitou od 01.11.2015, s roční výší čistého nájemného, které je uvedeno v evidenčním 
listu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy, s Ing. Denisou Wizurovou, fyzickou osobou podnikající dle 
živnostenského zákona nezapsanou v obchodním rejstříku, IČ 87531461, místo podnikání Slunečnicová 1103/8, 
734 01, Karviná-Ráj, za účelem provozování prodejny regionálních uzenin. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem v době uzavření smlouvy. O nájemci bylo rozhodnuto losováním.

1326 BDK - dodatek č. 1 k nájemní mlouvě MMK/SML/668/2012 Roman Nikola

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 nájemní smlouvy MMK/SML/668/2012 ze dne 28.05.2012 ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1327 Udělení souhlasu Obchodní akademii Karviná s uzavřením dvou smluv o podnájmu prostor 
v budově č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii Karviná, s. r. o. se sídlem Leonovova 1795/3, 733 01, Karviná-Hranice, IČ 465 
80 336 s uzavřením smlouvy o podnájmu se společností STELAD - ML spol. s r. o. se sídlem V Zátiší 810/1, 
Mariánské Hory, 709 00, Ostrava, IČ 028 47 574, DIČ CZ02847574. Předmětem podnájmu je prostor, a to učebna, 
nacházející se v pavilonu B v budově č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích, která je využívána v 
rozsahu 3 - 6 hodin týdně pro provádění výuky, školení a jiných vzdělávacích aktivit. Podnájem se sjednává na 
dobu určitou s účinností od 08.10.2015 do 30.06.2016. Nájemné je Obchodní akademií Karviná odváděno na účet 
města 1 x za čtvrtletí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii Karviná, s. r. o. se sídlem Leonovova 1795/3, 733 01, Karviná-Hranice, IČ 465 
80 336 s uzavřením smlouvy o podnájmu s paní Martinou Wachtarczykovou se sídlem Petrovice u Karviné 209, 
735 72, IČ 645 91 247. Předmětem podnájmu je prostor, a to místnost (školní bufet), nacházející se v pavilonu B v 
budově č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích. Podnájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 
08.10.2015 do 30.06.2016. Nájemné je Obchodní akademií Karviná odváděno na účet města 1 x za čtvrtletí.

1328 Zřízení služebnosti - RWE GasNet, s. r. o., Čajkovského 2

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 4332/1 a p. č. 4332/3, oba v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačních snímcích, 
které tvoří přílohu č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti RWE GasNet, s. r. o. 
Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567, spočívající v umístění plynovodní přípojky, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle požadavku vlastníka stavby ve výši Kč 250,-- (slovy: Dvěstěpadesát korun českých), 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se 
společností společnosti RWE GasNet, s. r. o. Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567 smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, které jsou přílohou č. 3 a č. 4 k 
tomuto usnesení. Z důvodu, že předmětné pozemky jsou v podílovém spoluvlastnictví dalších osob a slouží jako 
manipulační plocha o šířce cca 0,5 m kolem domů, úhrada za omezení užívání částí pozemků p. č. 4332/1 a p. č. 
4332/3, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, nebude na dobu výstavby požadována.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



1329 Zřízení služebnosti ČEZ Distribuce a. s. - Bělidlo

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě (přeložka nadzemního vedení VN 22 kV) k části pozemku p. č. 
469 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch obchodní firmy ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 
02, Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby přeložky nadzemního vedení 
VN 22kV a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, 
a na dobu výstavby přeložky uzavřít s obchodní firmou ČEZ Distribuce a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02, 
Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, jejíž 
součástí bude také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 469 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, 
stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.

1330 Uzavření Smlouvy o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v Karviné, ul. 
Karola Sliwky a Mlýnská 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s, 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 45193665 smlouvu č. MMK/SML/1068/2015, na základě níž se statutární město Karviná bude 
finančně spolupodílet na financování obnovy povrchu komunikace v Karviné, ul. Karola Śliwky a Mlýnská, která je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

1331 Stavba pod názvem Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem Obnova objektu aokolí kina Centrum Karviná společnost Zlínstav a. s., 
Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČ 283 15 669, k nacenění rozpočtu víceprací, a to na základě spoupisu stavebních 
prací, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



1332 Uzavření Dodatku č. 10 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Obnova objektu a okolí kina 
Centrum Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. MMK/SML/1639/2014 ze dne 12.11.2014 na realizaci stavby Obnova 
objektu a okolí kina Centrum Karviná mezi statutárním městem Karviná a firmou Zlínstav a. s., Bartošova 5532, 
Zlín, IČ 28315669 - cena díla bez DPH se změnila na 63.495.395,98 Kč (slovy: Šedesáttřimilióny
čtyřistadevadesátpěttisíctřistadevadesátpět korun českých 98/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1333 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Revitalizace veřejného 
prostranství v centru města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/326/2015 ze dne 28.08.2015 uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a společností Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČ 28618891, dle přílohy 
č.1 k tomuto usnesení.

1334 Zřízení služebnosti - manželé Burkotovi - změna usnesení RM Karviné č. 536 ze dne 
13.05.2015, uzavření dodatku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 536 ze dne 13.05.2015 tak, že vypustila text prvního výroku tohoto 
usnesení v celém jeho rozsahu a nahradila jej textem: “zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



1889/17, p. č. 1889/1, p. č. 2004/2, p. č. 2005/49 a p. č. 2005/11, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviná, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 
1 k tomuto usnesení, ve prospěch manželů Ing. Miroslava Burkota,  a Ing. Jolanty Burkotové, 

 PSČ 733 01, a každého dalšího vlastníka pozemků 
p. č. 1887/1, p. č. 1889/11 a p. č. 1889/12, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, spočívající ve 
služebnosti vedení inženýrských sítí (vodovodní přípojka - p. č. 1889/17, plynovodní přípojka - p. č. 1889/17, 
přípojka dešťové kanalizace - p. č. 1889/17, p. č. 1889/1, přípojka splaškové kanalizace - p. č. 1889/17, p. č. 
1889/1, p. č. 2004/2, p. č. 2005/49, p. č. 2005/11) a ve služebnosti umístění zpevněné plochy a v právu vstupu a 
vjezdu (p. č. 1889/17), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného 
stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v 
době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů.“ Ostatní text usnesení zůstává nedotčen. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít na dobu výstavby s manžely Ing. Miroslavem Burkotem,  a Ing. Jolantou Burkotovou, 
 jako vlastníky pozemků p. č. 1887/1, p. 

č. 1889/11 a p. č. 1889/12, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/435/2015/OM/He ze dne 25.05.2015, 
jehož součástí je také povinnost budoucích oprávněných platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 1889/17, p. č. 
1889/1, p. č. 2004/2, p. č. 2005/49 a p. č. 2005/11, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže 
specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1335 Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací - RD STYL a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 341/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-10-30

rozhodla

uzavřít se společností RD STYL a. s., se sídlem Praha 5, Plaská 622/3, PSČ 150 00, IČ 258 21 130, kterou 
zastupuje na základě plné moci ze dne 01.01.2015 společnost GARMOND s. r. o., se sídlem Nad Dubinou 166/25, 
Mizerov, 733 01 Karviná, zastoupená Ing. Jiřím Prekopem, jednatelem společnosti, IČ 483 93 665, Dohodu 
vlastníků provozně souvisejících kanalizací, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1336 Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky na realizaci dodávky vody a 
odvádění odpadních vod

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na realizaci dodávky vody a odpadních vod, zadané 
formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vybrat nejvýhodnější nabídku uchazeče Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665 z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a 
uzavřít s tímto uchazečem Smlouvu o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací. Cena vody 
pitné za 1 m3 (vodné) činí Kč 34,40 bez DPH (slovy: Třicetčtyři koruny české 40/100) a cena vody odvedené za 1 
m3 (stočné) činí Kč 31,88 bez DPH (slovy: Třicetjedna koruna česká 88/100). Smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s účinností od data realizace vodovodních přípojek do OM č. 3404096 a 3404097.

1337 Pověření Ing. Heleny Bogoczové, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 
Karviné, k zastupování statutárního města Karviné při podepisování listin spojených s 
realizací veřejné zakázky pod názvem Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné-Ráji - 
odstranění negativních dopadů hornické činnosti, zejména Potvrzení o účelnosti 
vynaložených nákladů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, k zastupování 
statutárního města Karviné při podepisování listin spojených s realizací veřejné zakázky pod názvem Rekonstrukce 
sportovního areálu v Karviné-Ráji - odstranění negativních dopadů hornické činnosti, zejména Potvrzení o účelnosti 
vynaložených nákladů, ve znění pověření, které je přílohu č. 1 k tomuto usnesení. 

1338 Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné společnost 
Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČ 28618891, k nacenění rozpočtu víceprací, a to na 
základě soupisu stavebních prací, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1339 Informativní zpráva o realizaci stavby BUSINESS GATE - stavební úpravy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

zprávu o průběhu plánované realizace stavby BUSINESS GATE - stavební úpravy. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci stavby před ukončením kontroly zakázky Úřadem regionální rady 
Moravskoslezsko.

1340 Uzavření darovací smlouvy s OKD, a. s., o poskytnutí finančního daru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 342/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-30

rozhodla

uzavřít darovací smlouvu s OKD, a. s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, IČO 26863154, na jejímž 
základě OKD, a. s., poskytne statutárnímu městu Karviná finanční dar ve výši Kč 3.000.000,-- (slovy: Třimiliony 
korun českých) do Fondu primátora města Karviné, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



1341 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt Business gate

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení s Regionální radou regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, IČ:75082616, se sídlem Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na základě 
které statutární město Karviná přijme účelovou dotaci z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko ve výši Kč 4.010.398,-- (slovy: Čtyřimilionydesettisíctřistadevadesátosm korun českých) na 
realizaci projektu „Business gate“.

1342 Záměr zadat veřejnou zakázku na dodávku telefonní ústředny a telefonů pro statutární 
město Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 1299 ze dne 23.09.2015 v plném znění z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 343/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-30

rozhodla

vyhlásit veřejnou zakázku „Dodávka telefonní ústředny a telefonů pro statutární město Karviná“ v režimu podlimitní 
veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi pro veřejnou zakázku „Dodávka telefonní ústředny a 
telefonů pro statutární město Karviná“, ve složení:

Členové (náhradníci):
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora, (Ing. Jan Wolf, náměstek primátora),
JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního, (Ing. Renáta Šmídová, vedoucí oddělení vnitřních 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



služeb Odboru organizačního),
Mgr. Jiří Jarema, vedoucí oddělení informačních služeb Odboru organizačního, (Ing. David Uherek, zaměstnanec 
oddělení informačních služeb Odboru organizačního),
Ing. David Losert, zaměstnanec příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, (Petr Osif, zaměstnanec 
příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná),
Miroslav Pros, Seller Moravia, s. r. o., (Miroslav Švancar, Seller Moravia, s. r. o.),
Ing. Vladimír Franta, člen ZM, (Ing. Radek Podstawka, člen ZM).

1343 Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 344/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-07

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k návrhu koncepce Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry zpracovanému 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1344 Záměr zadat veřejnou zakázku na provozování služby Senior taxi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku na provozování služby Senior taxi.

1345 Udělení souhlasu obce pro paní Kučerovou Lucii

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kučerovou Lucii, 

a další společně posuzované osoby Horváthovou Lucii, 
Horvátha Tibora,  

 Horvátha Dominika,  které 
užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových 
poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se o matku s 
nezletilými dětmi.

1346 Udělení souhlasu obce pro paní Paulovičovou Lenku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Paulovičovou Lenku,

a další společně posuzovanou osobu Skolnikovicsovou Evu, 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – 

SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem 
Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na 
skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se o matku s nezletilým dítětem.

1347 Udělení souhlasu obce pro paní Pelecháčovou Júlii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pelecháčovou Júlii, 

a další společně posuzované osoby Pondiho Milana, 
 Pondiho Lukase, 

 Pondiho Tobiase, na
které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se 
o rodinu s nezletilými dětmi.

1348 Udělení souhlasu obce pro paní Bandyovou Magdalénu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Bandyovou Magdalénu, 

a další společně posuzovanou osobu Bandyho Šimona, 
které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA část A, Karviná-Fryštát, 

Nádražní 695/7, provozovatel Andrej Kosť, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů objektivního posouzení 
celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

1349 Udělení souhlasu obce pro paní Komínkovou Silvii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Komínkovou Silvii, , která užívá za 
účelem bydlení ubytovací SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. 
Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, s ohledem na skutečnost, že tato osoba není občanem města Karviné 
a dle ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti ve 
svém územním obvodu pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro 
uspokojování potřeb svých občanů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



1350 Udělení souhlasu obce pro pana Ferka Ladislava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení RM Karviné č. 1304 ze dne 23.09.2015 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě 
materiálu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Ferka Ladislava, , 
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, 
provozovatel Renáta Gančarčíková, se sídlem Karviná-Mizerov, Potoční 1447/3, IČO 655 01 306, jelikož se pan 
Ferko Ladislav přes opakované výzvy nedostavil k osvědčení skutečností rozhodných k posouzení žádosti o 
souhlas obce a tudíž nebylo možno objektivně posoudit žádost ÚP ČR ve věci udělení souhlasu obce.

1351 Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Ondreje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gábora Ondreje, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a 
Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné. 

1352 Udělení souhlasu obce pro pana Barborku Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Barborku Pavla, 

a další společně posuzované osoby Bečkovou Martinu,  
 Lackovou Anežku, 

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany 
města Karviné a jedná se o rodinu s nezletilým dítětem.

1353 Udělení souhlasu obce pro pana Koppela Lukáše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Koppela Lukáše, 

a další společně posuzovanou osobu Pelánovou Lucii, 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 

Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft
a Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem 
na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

1354 Udělení souhlasu obce pro pana Žigu Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Žigu Milana, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, provozovatel Renáta Gančarčíková, se sídlem Karviná-Mizerov, Potoční 1447/3, IČO 655 01 
306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je 
občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



1355 Udělení souhlasu obce pro pana Jurčíka Martina

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Jurčíka Martina, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1356 Udělení souhlasu obce pro paní Hánovou Zdeňku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Hánovou Zdeňku, 

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko CERES, 
Fryštátská 30/167, Karviná Fryštát, provozovatel OPTIMAL RENT s.r.o., se sídlem Rudé Armády 910/2, 
Karviná-Mizerov, zastoupeného Stanislavem Lupienskim, jednatelem společnosti, IČO 277 79 564, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1357 Udělení souhlasu obce pro pana Škultyho Jána

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Škultyho Jána, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1358 Udělení souhlasu obce pro pana Tokára Patrika

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Tokára Patrika,  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, 
provozovatel Renáta Gančarčíková, se sídlem Karviná-Mizerov, Potoční 1447/3, IČO 655 01 306, jelikož se pan 
Tokár Patrik přes opakované výzvy nedostavil k osvědčení skutečností rozhodných k posouzení žádosti o souhlas 
obce a tudíž nebylo možno objektivně posoudit žádost ÚP ČR ve věci udělení souhlasu obce.

1359 Udělení souhlasu obce pro pana Studeného Reného

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Studeného Reného,  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, provozovatel Andrej 
Kosť, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, jelikož se pan Studený René přes opakované výzvy nedostavil k osvědčení 
skutečností rozhodných k posouzení žádosti o souhlas obce a tudíž nebylo možno objektivně posoudit žádost ÚP 
ČR ve věci udělení souhlasu obce.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



1360 Zhodnocení činností komisí Rady města Karviné za rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

hodnotící zprávy činností komisí Rady města Karviné za rok 2015.

1361 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn - členům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci v komisích v roce 2015 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny) členům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva města Karviné, za práci v komisích v roce 2015, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1362 Rozhodnutí o námitce proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky Ostraha budov MMK a 
Zámku Fryštát včetně úklidu Zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nevyhovět námitce proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně 
úklidu Zámku Fryštát, kterou dne 05.10.2015 podal stěžovatel CENTR GROUP, a. s., Na Příkopě 1096/19, 110 00 
Praha 1 - Staré Město, IČ: 26865301.

1363 Jmenování Ústřední inventarizační komise pro inventarizaci majetku a závazků k 
31.12.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a čl. 3.3 Směrnice k inventarizaci majetku a závazků,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



jmenovala

pro inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2015 Ústřední inventarizační komisi ve složení:

předseda:
Ing. Romana Piatková, MPA - vedoucí Odboru ekonomického,
členové:
PhDr. Roman Nogol, MPA - tajemník MMK,
Ing. Helena Bogoczová, MPA - vedoucí Odboru majetkového,
Ing. Martina Šrámková - vedoucí Odboru rozvoje,
Ing. Libuše Krupková, MPA- vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí,
JUDr. Olga Guziurová, MPA - vedoucí Odboru organizačního,
Ing. Petr Pluhař, MPA - vedoucí Odboru správního,
Mgr. Martina Smužová - vedoucí Odboru sociálního,
Mgr. Bičej Petr - ředitel Městské policie Karviná.

1364 Plán inventur 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Plán inventur 2015 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

1365 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

..........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26





korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1315



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1319







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1319







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1319







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1319







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Výbor finanční 


Petr Dyszkiewicz, Mgr. Kč   2.495,-- 
Iveta Karpetová, Ing. Kč   2.495,-- 
Eva Królová Kč   2.495,-- 
Jozefa Koptová, Ing. Kč   1.069,-- 
Eduard Strzelec, Bc. Kč   2.495,-- 
Anežka Saldáková Kč   1.426,-- 
C e l k e m Kč 12.475,--  
 


Výbor kontrolní 


Lucie Orszuliková, Ing.  Kč  2.495,--  
Marie Sciskalová, JUDr.,Ph.D.  Kč  2.495,--  
Zdeňka Meriačová  Kč  2.495,-- 
C e l k e m  Kč 7.485,--  
 


Výbor pro národnostní menšiny 


Jindřich Kubienka    Kč  2.495,--  
Vilma Krňávková, Mgr.    Kč  2.495,--  
Takis Mesochoridis    Kč  2.495,--  
Evžen Matuszyński    Kč  2.495,--  
C e l k e m  Kč  9.980,--  
 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1321












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy ze dne 28. 05. 2012 č. MMK/SML/668/2012


Statutární město Karviná
adresa: Karviná, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24
IČ: 00297534
jednající: Tomášem Hanzlem, primátorem města


a


Bytové družstvo Karviná
sídlo: Karviná, Fryštátská 2059/55, PSČ 733 01
IČ: 267 89 418
jednající: Jiřím Vackem, předsedou družstva


Miroslavem Valentejem, místopředsedou družstva
zapsané v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl Dr, vložka 1626
jako pronajímatelé na straně jedné (dále jen "pronajímatel")


a


Pan: Nikola Roman
Datum narození: 
Bydliště:
jako člen družstva a nájemce na straně druhé (dále jen "nájemce").


Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy


uzavřené dne 28. 05. 2012 (dále také jen – dodatek):


I.


1) Smluvní strany výslovně konstatují, že dne 28. 05. 2012 uzavřeli pronajímatelé s manžely 


Romanem Nikolou a Mgr. Renátou Nikolovou, Nájemní smlouvu, jejímž předmětem je nájem 


bytu č. 6 ve 3. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 2061 v obci Karviná, v katastrálním 


území Karviná-město, ul. Fryštátská (dále také jen – Nájemní smlouva). Na základě Usnesení


Okresního soudu v Karviné č. j. 26 C 48/2015-64 ze dne 03. 09. 2015, které nabylo právní moci 


dne 03. 09. 2015, došlo k vypořádání zaniklého společného jmění manželů po rozvodu 


manželství. Na základě tohoto usnesení připadá do výlučného vlastnictví pana Romana Nikoly 


mimo jiné družstevní podíl v Bytovém družstvu Karviná, se sídlem K Karviná, Fryštátská 


2059/55, PSČ 733 01, IČ: 267 89 418, na který je vázán nájem bytu č. 6 o velikosti 3+1 v domě 


č. p. 2061, č. or. 55b, na ulici Fryštátská v Karviné-Fryštátě. O uzavření nájemní smlouvy 


rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 1635 dne 16. 5. 2012.


2) Předmětem tohoto dodatku je změna Nájemní smlouvy na straně nájemce v důsledku zániku


společného členství rozvedených manželů pana Romana Nikoly a paní Mgr. Renáty Nikolové 


v Bytovém družstvu Kosmonautů 507/508/509, a to na základě skutečností popsaných shora 


v předchozím odst. 1), kdy došlo k vypořádání společného jmění manželů, když výlučným 


členem Bytového družstva Karviná a tím i výlučným nájemcem předmětného bytu zůstává 


pan Roman Nikola.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1326







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


II.


Ostatní ujednání Nájemní smlouvy zůstávají beze změny.


III.


Tento dodatek je účinný dnem jeho uzavření a je vyhotoven ve třech vyhotoveních, přičemž každé má 


platnost originálu. Pronajímatelé i nájemce obdrží každý po jednom vyhotovení.


V Karviné dne __________________


Za pronajímatele: Za nájemce:


___________________________________                   ____________________________________
Tomáš Hanzel, primátor města Roman Nikola


statutární město Karviná


___________________________________                    
Jiří Vacek, předseda družstva 


Bytové družstvo Karviná


___________________________________
Miroslav Valenteje, místopředseda družstva


Bytové družstvo Karviná


Svým podpisem vyjadřuji souhlas s tímto Dodatkem č. 1 Nájemní smlouvy ze dne 28. 05. 2012:


___________________________________
Mgr. Renáta Nikolová












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1328












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1328












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1328
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1328
































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1329












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1329












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva č. 9772 I 3819/146/15F (MMK/SML/1068/2015) 
o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v Karviné,  


ul. Karola Śliwky a Mlýnská 
 


I. 
Účastníci smlouvy 


 
1. statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
zástupce pověřený jednáním ve věcech: 
smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 
technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby 


majetku Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
 Bc. Josef Novák, zaměstnanec oddělení provozu a údržby 


majetku Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 
 
(dále též statutární město Karviná) 


 
a 
 
2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 


se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709  00 Ostrava 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 
zastoupená ve věcech: 
smluvních: Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem, na základě 


pověření uděleného představenstvem společnosti dne 21.4.2015 
technických: Ing. Martinem Veselým, MBA, technickým ředitelem 
 Ing. Janem Tlolkou, ředitelem kanalizací 
 Pavlem Kopeckým, vedoucím provozu kanalizačních sítí 
 Bc. Daliborem Jurčákem, stavebním technikem  
IČ: 45193665 
DIČ: CZ 45193665 
Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka 
Číslo účtu: 1000497445/3500 
 
(dále též SmVaK Ostrava a.s.) 
 
společně dále též „účastníci smlouvy“ 
 


Výše uvedení účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o spoluúčasti na financování obnovy 
komunikace v lokalitě Karviná, ul. Karola Śliwky a ul. Mlýnská. 
 


II. 
Předmět smlouvy 


 
Účastníci smlouvy konstatují, že ve výše uvedené lokalitě města Karviná bude realizována stavba s 
názvem „Karviná-Fryštát, ul. Karola Śliwky, Sv. Čecha, kruhová křižovatka – rekonstrukce stok“, 
jejímž investorem je SmVaK Ostrava a.s. (dále jen stavba). Součástí této stavby je stavební rýha v 
komunikaci pro položení nového kanalizačního řadu včetně přepojení kanalizačních přípojek a s tím 
související následná obnova komunikace v šířce rýhy v rozsahu 473 m


2
, viz. příloha č.2. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1330







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


Statutární město Karviná hodlá provést po realizaci stavby investici s názvem „Rekonstrukce 
komunikace v centru města Karviné, jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části 
města“. 
Předmětem této smlouvy je vymezení vztahu účastníků smlouvy za účelem stanoveni finančních 
podílů obou účastníků dohody na skutečných nákladech na realizaci obnovy dotčené části 
komunikace v šířce stavební rýhy.  
Realizaci obnovy dotčené části komunikace zajistí smluvně SmVaK Ostrava a.s. u budoucího 
zhotovitele výše uvedené stavby. 
SmVaK Ostrava a.s. zajistí provedení obnovy povrchu dotčené části komunikace s dokončením a 
předáním dokončené stavby statutárnímu městu Karviná. 
 


III. 
Společné financování 


 
Statutární město Karviná se zavazuje na základě vyjádření č.j. MMK/073080/2015 uhradit SmVaK 
Ostrava a.s. skutečně vynaložené náklady na obnovu povrchu dotčené části komunikace, v rozsahu 
vrchní živičné vrstvy v tl. 50mm a žulové dlažby. Výše této spoluúčasti je stanovena dle doložené 
cenové nabídky zhotovitele stavby, která tvoří přílohu č. 1 smlouvy a činí 175 956,- Kč bez DPH. 
 
Statutární město Karviná se zavazuje částku uvedenou jako výše spoluúčasti uhradit na účet SmVaK 
Ostrava a.s. uvedený v záhlaví této smlouvy, a to po ukončení realizace obnovy dotčené části 
komunikace, nejpozději do 30 dnů od podpisu „Protokolu o zpětném předání komunikace“ oběma 
účastníky smlouvy. 
 


IV. 
Práva a povinnosti účastníků smlouvy 


 
Úhradou nákladů dle čl. III. této smlouvy považuje statutární město Karviná za vypořádaný, s 
konečnou platností, svůj závazek vyplývající z této smlouvy a současně povinnost SmVaK Ostrava 
a.s. jako investora stavby s názvem, „Karviná-Fryštát, ul. Karola Sliwky, Sv. Čecha, kruhová 
křižovatka – rekonstrukce stok“ provést obnovu povrchu dotčené části komunikace. 
 


V. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Platnost a účinnost smlouvy nastává podpisem této smlouvy účastníky smlouvy. 
2. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit jen na základě písemné dohody účastníků smlouvy. 
3. Podpisem této smlouvy projevují účastníci smlouvy svoji svobodnou, vážnou, určitou a 


srozumitelnou vůli k jejímu uzavření. Prohlašují, že smlouva není uzavřena v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. 


4. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě paré 
smlouvy. 


5. O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo….. ze dne….. 
 
 
Přílohy: č.1 rozpočet  
 č.2 situace 
 
 
V Ostravě dne:  V Karviné dne: 
   
Za SmVaK Ostrava a.s.:  Za statutární město Karviná: 
 
 
 
 


  


………………………………..….  ………………………………..…. 
Ing. Anatol Pšenička  Tomáš Hanzel 
generální ředitel  primátor 
  
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


ZL 7


Obnova okolí 


kina Centrum 


Karviná


SO 106.1 -


Zpevněné plochy 


Doplnění šachetních 


poklopů
20 000,00 Kč


Poklopy je nutné doplnit. Stávající poklopy nemají dostatečnou únosnost, aby mohly být 


ponechány v nově pojízdné ploše. 


ZL 14


Obnova okolí 


kina Centrum 


Karviná


SO 103.1 Přeložka 


jednotné 


kanalizace


Změna uloženého 


materiálu
105 000,00 Kč


Pří výkopových pracech v okolí Obchodního centra Karnako se nacházela místo zeminy, která byla 


předpokládána při zpracování projektové dokumenatce, stavební suť, kterou bylo nutné odvézt 


na řízenou skládku.


125 000,00 Kč


Obnova okolí kina Centrum Karviná


CELKEM



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1331












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,


ve znění pozdějších předpisů


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/1639/2014


1. Smluvní strany


1.1 statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města
jednání ve věcech:
a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM
b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM – OM


Ing. Veronika Pališková, zaměstnanec OPÚM - OM
c) dotací: Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OR
zapsáno v živnostenském rejstříku
telefon: +420 596 387 308
fax: +420 596 387 264
e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz, jana.salamonova@karvina.cz, 


veronika.paliskova@karvina.cz, sarka.kubicova@karvina.cz
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná
číslo účtu: 5331212/0800
(dále jen objednatel) 


a


1.2 Zlínstav a.s.


zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl B,  vložka 5743 


zastoupena: Jiřím Stacke, předsedou představenstva a.s.
jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Zdeněk Morong


se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín
IČ: 283 15 669
DIČ: CZ28315669
telefon: 577 770 111
fax: 577 103 927
e-mail: zlinstav@zlinstav.com
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
č. účtu:   43-3717930217/0100
(dále jen zhotovitel)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1332







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


Smluvní strany uzavřely dne 12. 11. 2014 smlouvu o dílo č. MMK/SML/1639/2014, Dodatek č. 


1 ze dne 12. 12. 2014, Dodatek č. 2 ze dne 19.1.2015, Dodatek č. 3 ze dne 30.3.2015, Dodatek č. 4 ze 


dne 10.4.2015 a Dodatek č. 5 ze dne 24.4.2015, Dodatek č. 6 ze dne 22.5.2015, Dodatek č. 7 ze dne 


26.6.2015, Dodatek č. 8 ze dne 24.8.2015, Dodatek č. 9 ze dne 28.8.2015 (dále jen „Smlouva“) jejichž 


předmětem je provedení díla - stavby „Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná“ (dále též 


„stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností OSA projekt s.r.o., 


projektová dokumentace Obnovy objektu kina Centrum Karviná ze srpna r. 2013 pod č. 13-012-5 a 


projektové dokumentace Obnovy okolí kina Centrum Karviná z ledna r. 2014 pod č. 13-004-5 (dále 


jen „projektová dokumentace“) a výkazu výměr k těmto projektovým dokumentacím. Dále je 


předmětem této smlouvy zpracování dokumentací skutečného provedení staveb a geodetická zaměření 


díla vč. geometrických plánů pro vklad do katastru nemovitostí. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně 


způsobilý k zajištění předmětů plnění podle této smlouvy.


Smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. 10 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 


10“).


2. Změna Smlouvy


2.1 Na základě změnového řízení byly provedeny vícepráce ve výši + 122.000,- Kč bez DPH a 


méněpráce ve výši – 166.785,68 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 10. 


Cena díla se snižuje o 44.785,68 bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.


2.2 Tímto Dodatkem č. 10 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy ve znění jejich 


dodatků tento text:


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:


Cena bez DPH 63 540 181,66 Kč


DPH 15% 0,00 Kč


DPH 21% 13 343 438,15 Kč


Cena vč.DPH 76 883 619,81 Kč


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, 
objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní 
práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit. „


a nahrazuje se tímto textem takto: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:


Cena bez DPH 63 495 395,98 Kč


DPH 15%  0,- Kč


DPH 21% 13 334 033,16 Kč


Cena vč.DPH 76 829 429,14 Kč







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, 


objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní 


práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 


povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 


použit. „


3. Společná a Závěrečná ustanovení


3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění jejich dodatků nedotčená tímto Dodatkem č. 10 zůstávají 
nezměněna.


3.2 Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 10 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
smluvních stran.


3.3 Tento Dodatek č. 10 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno 
vyhotovení.


3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 10 před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což 
stvrzují svými podpisy.


3.5 Uzavření Dodatku č. 10, rozhodla Rada města Karviné usnesením č.………. dne 7.10. 2015.


Přílohy:


Příloha č. 1 seznam víceprací a méněprací


V Karviné dne 8.10.2015 Ve Zlíně dne 8.10.2015


za objednatele za zhotovitele


………………………….. ………………………………………… 


za statutární město Karviná za Zlínstav a.s.


Tomáš Hanzel Jiří Stacke


primátor města předseda představenstva







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


Příloha č. 1 Dodatku č. 10 k SoD


Změnový list Název Vícepríce Méněpráce Součet


ZL 7
SO 106.1 -Zpevněné plochy - 


doplnění šachetních poklopů
20 000,00 Kč 0,00 Kč 20 000,00 Kč


ZL 13


SO 102 Přeložka vodovodu - změna 


materiálového řešení tvarovek 


vyvolaná dodatečným požadavkem 


SmVaK a.s.


0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč


ZL 14


SO 103.1 Přeložka jednotné 


kanalizace - Změna uloženého 


materiálu


102 000,00 Kč -30 600,45 Kč 71 399,55 Kč


ZL 15


SO 106.1 -Zpevněné plochy - MNP 


ZL 8 - zajištění zpevněné plochy u 


objektu KARNAKO a.s. 


0,00 Kč -136 185,23 Kč -136 185,23 Kč


ZL 16


SO 105 - Parkoviště a dopravní 


napojení - napojení chodníku v 


horní části parkoviště


0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč


122 000,00 Kč -166 785,68 Kč -44 785,68 Kč


Obnova okolí kina Centrum Karviná


CELKEM












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1333







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Specifikace věcného břemene – služebností na částech pozemků p. č. 1889/17, p. č. 1889/1, p. č. 
2004/2, p. č. 2005/49 a p. č. 2005/11, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1334












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Specifikace záboru – omezení užívání částí pozemků p. č. 1889/17, p. č. 1889/1, p. č. 2004/2, p. č. 
2005/49 a p. č. 2005/11, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1334












MMK/SML/1156/2015


Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací


uzavřená podle § 8, odst. 3, 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu, v platném znění  


čl. I. 
vlastníci kanalizace


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Tomáš Hanzel, primátor města
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná-Fryštát
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen vlastník č. 1)


a


2. RD STYL a.s. 
sídlo: Praha 5, Plaská 622/3, PSČ 150 00
zastoupena: Ing. Eduard Hanske, člen představenstva
IČ: 258 21 130
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17036  


kterou zastupuje na základě plné moci ze dne 01.01.2015  


GARMOND  s. r. o. 
sídlo: Nad Dubinou 166/25, Mizerov, 733 01  Karviná
zastoupena: Ing. Jiří Prekop, jednatel společnosti  
IČ: 483 93 665
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6184


(dále jen vlastník č. 2)


prohlašují, že jsou vlastníci provozně souvisejících veřejných kanalizací.


Čl. II
Účel a předmět dohody vlastníků


1. Účelem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou vlastníků provozně 
souvisejících kanalizací tak, aby bylo zajištěno bezpečné, kvalitní a plynulé provozování 
kanalizace a odvádění odpadních vod z nemovitostí na ni připojených.



horvatova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 1335







Čl. III
Vymezení rozsahu vlastnictví


1. Vlastník č. 1 prohlašuje, že je vlastníkem vodního díla - kanalizace v obci Karviná pod názvem
stavby „Karviná – rozšíření kanalizace, stavba č. 08 Karviná – kanalizační sběrač C, část 2, úsek A“.
Na stavbu bylo vydáno kolaudační rozhodnutí Magistrátem města Karviné, Odborem životního 
prostředí dne 28.05.2010. Kanalizace je evidovaná spolu s veškerým souvisejícím majetkem pod 
IČME 8111-663824-00297534-3/2 pod názvem Karviná – rozšíření kanalizace – stavby č. 04, 05, 
06, 08, 09, 10.


2. Vlastník č. 1 prohlašuje, že kanalizaci specifikovanou v čl. III odst. 1 provozuje provozovatel 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ: 45193665 (dále jen SmVaK Ostrava a.s.), a to na základě uzavřené Smlouvy o nájmu 
a provozování vodního díla č. 297534/KNS/KA/2010, (OS 137/052392/2010/OMH/We, 
MMK/SML/208/2010), uzavřené dne 26.04.2010, a vydaných příslušných povolení k provozování 
této kanalizace dle zákona o vodovodech a kanalizacích.


3. Vlastník č. 2 prohlašuje, že je vlastníkem vodního díla, řadu splaškové kanalizace, uváděného pod 
názvem „SO 03 Splašková kanalizace“ ze souboru staveb uváděného pod názvem „Propojení 
komunikace ul. Chodská – technické vybavení území“, na pozemcích parc. č. 2005/14, 2005/15, 
2005/16, 2005/7, 2005/20, 2005/21, 2005/22, 2005/2, 2018/11, 2018/10, 2005/1, 2005/31, vše 
v kat. území Karviná-město, v městské části Karviná-Mizerov, v obci Karviná, kraji 
Moravskoslezském. Na stavbu byl vydán Magistrátem města Karviné, Odborem stavebním 
a životního prostředí, vodoprávním úřadem, kolaudační souhlas s užíváním stavby dne 
11.06.2013 pod č. j. MMK/076628/2013, sp. zn. MMK/053527/2013/OSŽP/Ho. 


4. Kanalizace v majetku vlastníka č. 2 je napojena a navazuje na kanalizační řad ve vlastnictví 
vlastníka č. 1. Jedná se tedy o kanalizační řady provozně související ve smyslu § 8, odst. 3 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.    


5. Oba vlastníci shodně prohlašují, že kanalizace dle čl. III této dohody byly zřízeny pro veřejnou 
potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jsou provozně vzájemně propojeny 
a tvoří spolu provozně samostatný soubor staveb a zařízení. 


Čl. IV.
Práva a povinnosti vlastníků kanalizací


1. Oba vlastníci shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování kanalizací ve 
svém vlastnictví a dodržení technických a provozních podmínek umožňujících jejich řádné užívání.
Oba vlastníci se zavazují zajistit provoz kanalizace v souladu s právními předpisy, platným 
kanalizačním řádem a podmínkami stanovenými pro tento provoz rozhodnutími správních úřadů. 


2. Oba vlastníci se shodně zavazují, že si nebudou vzájemně klást žádné překážky a nebudou 
stanovovat nepřiměřené podmínky při rozšiřování nebo obnově kanalizací, pokud tímto 
rozšířením nebo obnovou bude dotčena kanalizace ve vlastnictví obou vlastníků a naopak budou 
účinně spolupracovat.  


3. Čištění odpadních vod, limity znečištění, množství a způsob jejich měření:







a) Vlastník č. 1 bude vlastníkovi č. 2 odvádět splaškové vody prostřednictvím své kanalizace 
v množství dle spotřeby jednotlivých odběratelů napojených na kanalizaci vlastníka č. 2. 
Splaškové vody jsou dále odváděny na městskou čistírnu odpadních vod. 


b) Vlastník č. 2 se zavazuje zabezpečovat odvádění odpadních vod ze své kanalizace
do kanalizace vlastníka č. 1, a to v množství a kvalitě odpovídající technickému provedení 
a kapacitě kanalizační stoky, při dodržení podmínek platného kanalizačního řádu. 


c) Jakost odpadních vod z kanalizace vlastníka č. 2 musí v předávacím místě vždy odpovídat 
ukazatelům stanoveným Kanalizačním řádem platným pro kanalizaci v majetku společnosti 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. Limity znečištění Kanalizačního řadu 
jsou zveřejněny na internetových stránkách Severomoravských vodovodů a kanalizací 
Ostrava a.s.: www.smvak.cz, v sekci: Projektantům a Zákazníkům.   


d) Za místo předání odpadní vody se považuje místo, kde dochází k faktickému vtoku odpadní 
vody z kanalizace vlastníka č. 2 do kanalizace vlastníka č. 1. Místem předání odpadní vody je  
kanalizační šachta č. 30, umístěná na pozemku parc. č. 2005/2 v kat. území Karviná-město.  
Umístění místa předání – kanalizační šachty č. 30 je zřejmé na situačním snímku, který je 
přílohou této dohody. 
Na předávacím místě není osazeno měřící zařízení. 


Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno, platí, že vlastník č. 2 vypouští do 
kanalizace vlastníka č. 1 takové množství vody, které odpovídá spotřebě vody jednotlivých 
odběratelů, zjištěním spotřeby na vodoměrech odběratelů. 


4. Vlastník č. 2 bere na vědomí a souhlasí s tím, že prostřednictvím kanalizace pro veřejnou potřebu 
je zakázáno likvidovat kuchyňský odpad z kuchyňských drtičů. 


5. Vlastník č. 2 bere na vědomí a souhlasí s tím, že napojení dešťových vod do splaškové kanalizace 
je nepřípustné. 


6. Vlastník č. 2 bere na vědomí a souhlasí s tím, že do kanalizace není dovoleno vypouštět odpadní 
vody přes septiky a čistírnu odpadních vod, pokud se nejedná o čistírnu odpadních vod 
k odstranění znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedené v kanalizačním řádu. 


7. Kontrola podmínek:
a) Oba vlastníci kanalizace jsou povinni umožnit přístup ke kanalizaci osobám, které jsou 


oprávněny provádět kontrolu kvalitního a plynulého provozování kanalizací a jejich 
technického stavu nebo činit jiná nezbytná opatření ke zjištění plnění povinností stanovených 
zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, a zvláštními 
zákony. 


8. Zajištění funkčnosti kanalizace obou vlastníků:
a) Oba vlastníci kanalizace prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost k zajištění 


bezpečného a plynulého provozování provozně souvisejících kanalizací. 


b) Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace s dopadem na provoz, jakost 
nebo množství vypouštěných odpadních vod do veřejné stokové sítě, neprodleně hlásí oba 
vlastníci provozovatelům kanalizace. 







9. Postup v odstranění závad:
a) Oba vlastníci jsou povinni zajistit udržování svých kanalizací v řádném a provozuschopném 


stavu tak, aby jejich provoz nebo případné změny jejich stavu nezpůsobily jakoukoliv újmu 
třetím osobám.  


b) Oba vlastníci kanalizací postupují při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných událostech 
podle příslušných provozních předpisů – zejména provozního řádu kanalizace a odpovídá za 
uvedení kanalizace do provozu.


10. Vzájemná informovanost o významných situacích:
Každý z vlastníků se zavazuje bezodkladně informovat druhého vlastníka
a) o případných odstávkách, poruchách a haváriích na kanalizaci, jejímž je vlastníkem
b) o údajích v měření
c) o údajích v kvalitě
d) o prováděných kontrolách
e) o technických opatřeních plánovaných nebo přijatých za účelem zvýšení kvality ve vztahu ke 


kanalizaci daného vlastníka
f) o případné změně provozovatele.


11. Pokud se v této dohodě oba vlastníci zavazují plnit své závazky a oprávnění, rozumí se tím, že 
mohou zajistit plnění těchto závazků a oprávnění i prostřednictvím provozovatelů svých 
vzájemně propojených kanalizací a jejich potřebnou součinnost se zavazují zajistit. 


Čl. V
Specifikace nákladů 


1. Oba vlastníci výslovně prohlašují a souhlasí s tím, že vzájemné napojení kanalizací ve vlastnictví 
specifikovaných v Čl. III této dohody se sjednává jako bezúplatné. Možnost napojení kanalizací 
dle této dohody, ani plnění jiných závazků sjednaných touto dohodou (zejména plnění informační 
povinnosti dle Čl. IV. Práva a povinnosti vlastníků kanalizací, bod 10 této dohody), nesmí být 
podmiňováno vyžadováním poplatků nebo jiných finančních či naturálních plnění. 


Čl. VI
Odpovědnost za škodu


Oba vlastníci se zavazují k náhradě škody, kterou způsobí druhému vlastníkovi v souvislosti 
s nedodržením povinností stanovených zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
povinností plynoucích z této smlouvy, nebo povinností vyplývajících z platného kanalizačního
řádu nebo správních rozhodnutí.


Čl. VII
Majetkové sankce


1. V případě, že kterákoliv se smluvních stran poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v Čl. IV Práva 
a povinností vlastníků kanalizace, v odstavci 1 až 9, je druhá smluvní strana oprávněna 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,00- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ 
porušení těchto povinností.


2. V případě, že dojde k ukončení této dohody, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 
dřívějším porušením povinnosti.







3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.


4. Lhůta splatnosti smluvní pokuty činí 30 dnů ode dne doručení oznámení o porušení povinnosti 
smluvní straně.


Čl. VIII
Závěrečná ujednání


1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma vlastníky.  
2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Vypovědět tuto dohodu lze pouze po předchozím písemném oznámení kteréhokoliv z vlastníků 


a uplynutí výpovědní doby v délce 6 měsíců.
4. Dohodu lze měnit v průběhu jejího trvání pouze písemnými dodatky, na kterých se dohodnou 


všichni účastníci dohody.
5. Práva a povinnosti neupravené touto dohodou se řídí českým právním řádem, zejména 


příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  


6. Vlastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této dohody 
stvrzují svým podpisem. 


7. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží dvě 
vyhotovení. 


8. Oba vlastníci se zavazují, že údaje uvedené v této dohodě budou použity výhradně pro plnění 
této dohody.


9. Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: o uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné dne ………………… usnesením 
č. …….


Přílohy:
1. Situační snímek s vyznačením místa předání odpadní vody
2. Kopie plné moci


V Karviné dne V Karviné dne
za vlastníka č. 1 za vlastníka č. 2


-------------------------------------------- ----------------------------------------------
Tomáš Hanzel Ing. Jiří Prekop
primátor města jednatel společnosti GARMOND  s.r.o.
























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


 


 


P o v ě ř e n í 
 


 


Podepsaný:           Tomáš Hanzel, primátor statutárního města Karviná 


 


pověřuje                Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového  Magistrátu města                       


                                Karviné,  


 


aby zastupovala statutární město Karviná při podepisování listin spojených s realizací veřejné 


zakázky pod názvem „Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné-Ráji - odstranění negativních 


dopadů hornické činnosti“, zejména „Potvrzení o účelnosti vynaložených nákladů“ dle čl. V., bodu 


5.1.2 Realizační smlouvy č. 06520-2015-4502-S-0592/02-UV-023-SU0392 (MMK/SML/635/2015) 


uzavřené dne 28.7.2015.    


 


 


Toto pověření se uděluje od 07.10.2015 do 31.12.2016. 


 


 


Karviná 07.10.2015 


 


 


 


 


 


Tomáš Hanzel 


primátor města 


 


 


Toto pověření přijímám 


 


 


 


 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1337












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Název prací Podrobnější popis
Předp. cena 


bez DPH


Odůvodnění nezbytnosti stavebních 


prací


Schodiště do budovy C 


MMK


Odstranění a provedení nového schodiště. Stávající 


schodiště je nutné vybourat. Bude proveden nový 


základ schodiště ze základových tvárnic š. 300 mm, do 


hloubky 1m po celé délce schodiště. Do každé ložné 


spáry bude vložena 2x výztuž pr. 10 mm, do každé 


tvárnice bude svisle vložena výztuž 2x pr. 10 mm v 


souladu s technologickým postupem provádění základů 


ze ztraceného bednění. Bude provedena schodišťová ŽB 


deska, beotn třídy C 20/25 tl. 150 mm s vloženou KARI 


sítí 10/8/8 mm s nadbetonovanými stupni vyztuženými 


kari sítí 10/10/6. 


400 000 Kč


Po odbourání stávající dlažby na schodišti bylo 


zjištěno, že stávající konstrukce schodiště je 


nesoudržné a není možné na něj provést nový 


kamenný obklad - viz přiložená fotografie. 


Hydroizolace budovy C 


MMK


Bude odstraněna stávající nesoudržná izolační 


přizdívka, vyspraven podklad a provedena nová 


hydroizolace z modifikovaného asfaltového pásu tl. 4 


mm. Jako ochranná vrstva bude použita nopová flie s 


ukončovací lištou.


20 000 Kč


Při bourání podkladních betonových vrstev v 


okolí budovy "C" MMK - u bývalých terzorů, došlo 


k odpadnutí částí izolační přizdívky a 


hydroizolace 


Sanace opěrné zdi u 


schodiště do budovy C 


MMK


Zídky budou sanovány a reprofilovány vhodným 


systémem na bázi malty (příp. jemnozrnného betonu) a 


lepícího můstku na očištěný a odmaštěný povrch.


150 000 Kč


Po oklepání stávající opěrné stěny bylo zjištěno, 


že podklad je nesoudržný a je nutné provést jeho 


sanaci.


CELKEM 570 000 Kč


Stavba pod názvem Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné - soupis požadovaných stavebních 


víceprací



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1338












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřena dle ust. § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 


zákoník


Článek 1


Smluvní strany


1.1.    OKD, a.s.
  se sídlem: Karviná-Doly, Stonavská 2179, PSČ 73506


  zastoupena:      Ing. Pavel Hadrava, Ph.D., provozní ředitel


  na základě plné moci ze dne 19.12.2013


  garant smlouvy: Ing. Radim Tabášek, ředitel pro rekultivace a pozemky


  IČO: 26863154


  DIČ: CZ26863154


  bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.


  číslo účtu: 1641387369/0800


Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě  oddíl B,      


vložka 2900


(dále jen „dárce“)


1.2.  statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ : CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. pobočka Karviná


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „obdarovaný“)


Článek 2


Předmět smlouvy


2.1. Na základě čl. IV, bodu 5.,  Dohody č. 1 /2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná uzavřené dne 10.06.2010 mezi OKD, a.s. a statutárním městem 
Karviná dárce poskytne obdarovanému  finanční dar za účelem podpory činností a projektů 
vymezených v Čl. 3.  Zřizovací listiny Fondu primátora města Karviné. Prostředky fondu 
primátora jsou určeny k financování:
 rozvoje družebních, mezinárodních styků zástupců města dle uzavřených dohod
 rozvoje sportu a tělovýchovy, vypěstování zdravých životních návyků a k reprezentaci 


města



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1340







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


 projektů sociálních, zdravotních, ekologických, kulturních nebo jinak veřejně 
prospěšných


 obnovy kulturních památek a objektů památkového zájmu
 zájmové a volnočasové činnosti dětí a mládeže
Finanční prostředky fondu primátora nesmějí být použity k jiným účelům.


2.2. Dárce poskytuje obdarovanému finanční dar ve výši 3.000.000,- Kč  (slovy: Třimiliony 


korun českých) a obdarovaný tento dar do svého vlastnictví přijímá. Dar bude obdarovanému 


poskytnut  nejpozději do 30.9.2015.


Článek 3


3.1. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se dar použít výhradně pro účel uvedený v článku 2.1. 
této smlouvy. Obdarovaný se po vyčerpání finančních prostředků z daru zavazuje sdělit dárci, 
jakou část z hodnoty daru lze odečíst od základu daně v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 
zákona ČNR č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění včetně nezbytných údajů 
pro daňové účely.


3.2. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci na požádání kontrolu, zda daru bylo skutečně 
použito pouze k účelu stanovenému touto smlouvou.


3.3. Dárce se zavazuje poukázat dar bezhotovostním převodem na účet obdarovaného         
19-1721542349/0800, variabilní symbol 0270012.


Článek 4


Další ujednání


4.1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.


4.2. Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle smluvních stran, nikoli za 
nevýhodných podmínek nebo v tísni, a to ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z 
nichž každý účastník obdrží dvě vyhotovení.


4.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodné je datum pozdějšího podpisu. Změny a dodatky smlouvy musí mít písemnou formu, 
za změnu nebo dodatek prohlášeny a podepsány odpovědnými zástupci smluvních stran.


V Karviné, dne ………………                                 V Karviné, dne ……………..


statutární město Karviná       OKD, a.s.    


---------------------------------------------                   ------------------------------------------
     Tomáš Hanzel                                            Ing. Pavel Hadrava, Ph.D
primátor města Karviné                         provozní ředitel


       












Příloha č. 1 k usnesení


Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko
Úřad Regionální rady


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY (DÁLE JEN „SMLOUVA“)


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko


se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava


zastoupená: Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady


IČ: 75082616


DIČ: CZ75082616 (není plátcem DPH)


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2884102/0800


(dále jen „poskytovatel dotace“)


a


Statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem 


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


příjemce dotace je plátcem DPH


bankovní spojení: Česká národní banka, a.s.


číslo účtu/podúčtu: 94-1020791/0710


(dále jen „příjemce dotace“)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1341







2 z 12


I.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 
předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada poskytne dotaci.


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou.


3. Poskytování dotací z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko na programy 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013, Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 (verze 
3.08), Příručkou pro příjemce (verze 5.03) a metodickými pokyny poskytovatele dotace, jejichž seznam 
včetně verze metodického pokynu je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy, nestanoví-li poskytovatel dotace 
jinak, vycházejících zejména z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o podpoře regionálního rozvoje“) a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o územních rozpočtech“). U projektů 
v oblasti podpory 3.1 Rozvojové póly regionu se poskytování dotací řídí rovněž Integrovaným plánem 
rozvoje města, vydaným příslušným územním samosprávným celkem, platným ke dni vyhlášení příslušné 
výzvy. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s těmito dokumenty seznámen a bude se jimi řídit.


4. Tato Smlouva je podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
smlouvou veřejnoprávní. Na poskytnutí dotace tedy není podle zákona ani podle této smlouvy právní nárok.


ČÁST I.
VYMEZENÍ DOTACE


II.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY


1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové dotace na projekt realizovaný v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, a to v souladu s usnesením Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko č. 98/1390 ze dne 25.6.2015.


a) Název projektu: Business Gate
b) Registrační číslo: CZ.1.10/3.1.00/05.01777
c) Prioritní osa: 3. Rozvoj měst
d) Oblast podpory: 3.1 Rozvojové póly regionu


e) Popis projektu a jeho výstupy:
Projekt řeší revitalizaci objektu bývalého pracoviště (objekt H) magistrátu města Karviné, jeho uvedení 
do provozu, kdy dojde ke změně jeho využití z klasických administrativních kancelářských prostor na 
multifunkční centrum se zaměřením na podporu podnikání. Nově rekonstruované a vybavené interiéry 
nabídnou využití pro vzdělávací aktivity, pro realizaci pracovních schůzek, realizaci prezentací pomocí 
moderních IT technologií s možností pružně měnit kapacitu prostor.


Výstupy projektu: 
- rekonstrukce objektu a jeho funkční vybavení
- setkávání zájemců o podnikání, již existujících podnikatelů, studentů místních škol, partnerských 


organizací.







3 z 12


f) Místo realizace:
Pozemky parc. č. 531/1, v k.ú. Karviná - město


g) Hlavní monitorovací indikátory


Hlavní monitorovací indikátor Měrná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná hodnota


Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů pro služby 
OVS (města)


m
2


0 300


2. Tato Smlouva stanovuje podmínky pro spolufinancování projektu Business Gate podle odst. 1 tohoto 
článku (dále jen „projekt“) ze strukturálních fondů EU a národních rozpočtů prostřednictvím rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013.


3. Dotace podle této Smlouvy byla poskytovatelem dotace na základě údajů poskytnutých příjemcem 
vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, názor poskytovatele dotace v této věci však není právně závazný. 


4. Příjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným trhem posuzuje a závazně v této věci 
rozhoduje pouze Evropská Komise. Příjemce dotace současně bere na vědomí, že Evropská komise může 
uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že 
poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 


5. V případě, že příjemce dotace poskytnutou dotaci použije v rozporu s jejím účelem, v rozporu s právními 
předpisy anebo touto Smlouvou, je povinen dotaci, popř. její část vrátit poskytovateli dotace, a to 
způsobem stanoveným právními předpisy nebo touto Smlouvou. 


III.
VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ


1. Dotace podle této Smlouvy se poskytuje ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů projektu, maximálně 
však v celkové výši 4.010.398,00 Kč
(slovy: čtyřimiliónydesettisíctřistadevadesátosmkorunčeskýchanulahaléřů).


V souladu s čl. 6 „FINANČNÍ ŘÍZENÍ IPRM, MĚNOVÁ DOLOŽKA“ Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu 
rozvoje města ze dne 3.2.2009 (dále jen „Smlouva o IPRM“) může být ze strany poskytovatele dotace výše
dotace uvedená v předchozí větě snížena tak, aby nedošlo k překročení alokované finanční částky uvedené 
v čl. 2 odst. 2 Smlouvy o IPRM. 


2. Maximální výše dotace uvedená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy může být snížena, pokud v důsledku
výběrového řízení (veřejné zakázky) anebo z jiných důvodů dojde ke snížení předpokládaných 
max. celkových způsobilých výdajů projektu. O této skutečnosti a nové výši dotace bude příjemce dotace 
informován prostřednictvím Vyjádření k oznámení příjemce o změnách/Oznámení o změnách ze strany ŘO.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout dotaci nebo její část v případě, že příslušné finanční 
prostředky určené k poskytnutí dotace neobdrží z příslušné kapitoly státního rozpočtu, vč. finančních 
prostředků na předfinancování způsobilých výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské 
unie.


4. Plánovaný finanční rámec projektu (pouze orientační charakter)


Výdaje projektu Kč







4 z 12


Předpokládané celkové výdaje projektu 5.960.248,00


Předpokládané max. celkové způsobilé výdaje 4.718.116,00


z toho předpokládané celkové neinvestiční výdaje 1.051.984,00


z toho předpokládané max. celkové způsobilé výdaje na křížové financování ---


Předpokládané celkové nezpůsobilé výdaje 1.242.132,00


Celkové způsobilé výdaje na projekt připadající na finanční mezeru dle článku 55 
nařízení 1083/2006


1 ---


Jiné peněžní příjmy 0,00


5. Struktura financování způsobilých výdajů projektu a rozdělení dotace na podíly podle zdrojů financování 
způsobilých výdajů projektu.


Zdroje financování
CZV (100 %)


Kč
Podíl na celkových způsobilých 


výdajích projektu (v %)


Maximální výše poskytnuté dotace z rozpočtu RR 4.010.398,00 85,00


Předpokládané spolufinancování příjemcem 707.718,00 15,00


z 
to


h
o národní veřejné zdroje


2
707.718,00 15,00


soukromé zdroje
3


0,00 0,00


6. Dotace podle této Smlouvy je příjemci dotace poskytována pouze k úhradě způsobilých výdajů projektu. 
Skutečná výše dotace, která bude příjemci poskytnuta, bude určena na základě řádně prokázaných 
způsobilých výdajů projektu. O způsobilosti výdajů rozhoduje poskytovatel dotace.


7. Příjemce dotace zajistí financování veškerých ostatních výdajů projektu, které nejsou kryty dotací.
V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na straně 
příjemce, musí být vždy zachovány procentní podíly dotace a zdrojů spolufinancování na celkových 
způsobilých výdajích. 


8. Příjemce dotace není oprávněn na způsobilé výdaje projektu schváleného k financování v rámci ROP regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko čerpat prostředky z jiných finančních nástrojů Evropského společenství.


9. Příjemce dotace je oprávněn na způsobilé výdaje projektu, v rámci stanovené výše spolufinancování 
příjemcem podle této Smlouvy, čerpat prostředky i z jiných národních veřejných zdrojů. Toto neplatí 
u projektů zakládajících veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, pokud 
by tím došlo k překročení maximální míry podpory.


                                                                
1 Použije se pouze u projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7. 2006, o obecných ustanoveních o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, 
v platném znění. Je výsledkem výpočtu finanční mezery.


2 Veřejným výdajem je výdaj, který pochází ze SR, státních finančních aktiv, státních fondů, územních rozpočtů, rozpočtu EU, z rozpočtu 
mezinárodních organizací založených mezinárodní veřejnou smlouvou, anebo jakýkoli podobný výdaj. Za podobný výdaj se považuje 
výdaj pocházející z rozpočtu veřejnoprávních subjektů nebo sdružení jednoho nebo více regionálních nebo místních orgánů nebo 
veřejnoprávních subjektů jednajících v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o 
koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby. Veřejnoprávním subjektem se rozumí jakýkoliv 
subjekt, který: a) je založený nebo zřízený za zvláštním účelem uspokojování potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo 
obchodní povahu, b) má právní subjektivitu a c) je financován převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými 
veřejnoprávními subjekty; nebo je těmito orgány řízen; nebo je v jeho správním, řídícím nebo dozorčím orgánu více než polovina členů 
jmenována státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty;
Zdroj: Metodika finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze SF/FS/EFF na programové období 2007-2013


3 Vlastní zdroje příjemce, případně i externí zdroje financování, které nejsou veřejným výdajem.







5 z 12


10. V případě, že dotace zakládá veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
příjemce zajistí úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro účely pravidel veřejné podpory 
považovány za soukromé financování, pouze ze soukromých zdrojů.


11. U projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7.2006, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o 
zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, je maximální výše dotace vypočtena na základě principu finanční mezery. 
Příjemce dotace postupuje dle metodického pokynu – Projekty vytvářející příjmy, a to i v případě, že projekt 
vytváří tzn. jiné peněžní příjmy.


ČÁST II.
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE


IV.
ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A POVINNOSTI


1. Harmonogram realizace projektu


1.1 Příjemce dotace se zavazuje 


a) zahájit fyzickou realizaci projektu nejpozději do 6 měsíců od podpisu této Smlouvy 


b) ukončit projekt nejpozději do 31.5.2016. Bude-li však příjemce dotace v souladu s Příručkou pro 
příjemce povinen podat Závěrečnou monitorovací zprávu s žádostí o platbu s nulovými 
způsobilými výdaji před tímto termínem, platí, že příjemce dotace je povinen ukončit projekt v 
termínu pro podání Závěrečné monitorovací zprávy s žádostí o platbu s nulovými způsobilými 
výdaji.


Pro projekty s plánovaným ukončením fyzické realizace po 1.9.2015 platí speciální pravidla pro 
změnu harmonogramu plateb stanovená v poslední verzi Příručky pro příjemce.


1.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržet Harmonogram plateb, který byl schválen poskytovatelem dotace. 
Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu realizace projektu 
podle tohoto článku Smlouvy, včetně Harmonogramu plateb, musí příjemce dotace dopředu oznámit 
poskytovateli dotace. 


1.3 Příjemce dotace se zavazuje podávat monitorovací hlášení/zprávy a po dobu udržitelnosti předkládat 
Zprávu o zajištění udržitelnosti projektu v souladu s Příručkou pro příjemce, nestanoví-li poskytovatel 
dotace jinak. 


1.4 Finanční vypořádání dotace ve smyslu zákona o územních rozpočtech předloží příjemce dotace v rámci 
první Zprávy o zajištění udržitelnosti projektu. 


1.5 Ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 bod 1.1 písm. b) Smlouvy musí být dosaženo účelu, na který byla 
dotace poskytnuta.


2. Užití dotace a rozpočet projektu


2.1 Příjemce dotace se zavazuje realizovat projekt v souladu se žádostí o dotaci, touto Smlouvou a 
metodickými pokyny. V případě rozporů mezi žádostí o dotaci a touto Smlouvou platí údaje uvedené v 
této Smlouvě. Příjemce dotace je povinen naplnit účel dotace.


2.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržovat rozpočet projektu, který je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. 
V případě změn v rozpočtu a zvýšení maximální výše neinvestičních výdajů se příjemce zavazuje 
postupovat dle Příručky pro příjemce a Metodického pokynu pro způsobilé výdaje a vícenáklady.







6 z 12


3. Způsobilé výdaje


3.1 Příjemce dotace použije dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu a 
stanovených v metodických pokynech v příloze č. 1 této smlouvy.


3.2 Časová způsobilost výdajů projektu: 


a) Počáteční datum způsobilosti výdajů projektu je stanoveno od 1. 1. 2013 s těmito výjimkami:


• výdaje na projektovou dokumentaci pro územní/stavební řízení a na studii proveditelnosti 
projektu jsou způsobilé od 1. 1. 2007,


b) Koncové datum způsobilosti výdajů projektu je 31.12.2015.


3.3 Příjemce dotace je oprávněn v žádosti o platbu (tj. ve standardní žádosti o platbu anebo modifikované 
žádosti o platbu) požadovat uhrazení podílu způsobilých výdajů projektu, a to s ohledem jak na 
procentuální, tak celkovou výši poskytnuté dotace. 


3.4 Pokud je příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty a má možnost žádat o její zpětné proplacení 
příslušného správce daně, musí být pro účely této Smlouvy všechny výdaje vykazovány bez DPH.


3.5 Pokud se příjemce dotace (původně neplátce DPH) v průběhu realizace anebo po dobu udržitelnosti 
projektu stane plátcem DPH, bezodkladně po registraci ohlásí tuto skutečnost poskytovateli dotace. 


4. Plnění monitorovacích indikátorů


4.1 Příjemce dotace je povinen naplnit hlavní monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 
této Smlouvy a uchovat je po celou dobu udržitelnosti projektu podle odst. 5 tohoto článku Smlouvy.


4.2 Příjemce dotace se zavazuje informovat o průběhu naplňování indikátorů v rámci monitorovacích 
hlášení/zpráv. 


5. Udržitelnost projektu


Příjemce dotace je povinen zajistit, 


5.1 aby výstupy a výsledky projektu, tak jak jsou uvedeny v žádosti o dotaci, včetně příloh, byly zachovány 
a sloužily k účelu popsanému v žádosti o dotaci po dobu minimálně 5ti let od finančního ukončení 
projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 3 let)


5.2 že po dobu 5ti let od ukončení projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 
3 let) projekt neprojde podstatnou změnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999


5.3 po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace převést vlastnické 
právo k majetku pořízeného z dotace na třetí osobu, případně zřídit k tomuto majetku zástavní právo, 
pokud poskytovatel dotace nestanoví v konkrétním případě jinak. Příjemce dotace může majetek 
pořízený z dotace po dobu udržitelnosti projektu pronajmout či vypůjčit třetí osobě pouze s písemným 
souhlasem poskytovatele dotace4. Věcné břemeno k majetku pořízenému z dotace lze po dobu 
udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace. 


                                                                
4 Ke svěření nebo vypůjčení majetku pořízeného z dotace příspěvkové organizaci příjemce není po dobu realizace a udržitelnosti projektu 


nutné vyžádat si písemný souhlas poskytovatele, a to za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce.







7 z 12


6. Veřejné zakázky 


6.1 Příjemce dotace postupuje při zadávání veřejných zakázek v souladu s poslední verzí Metodického 
pokynu pro zadávání veřejných zakázek.


6.2 Pokud poskytovatel dotace na základě kontroly veřejné zakázky zjistí, že příjemce dotace nedodržel 
postup stanovený zákonem č. 137/2006 Sb. nebo Metodickým pokynem pro zadávání veřejných 
zakázek, bude poskytovatelem dotace provedena finanční oprava způsobilých výdajů uvedených v 
žádosti o platbu, kterých se toto porušení týká, a to dle aktuální tabulky finančních oprav, vycházejících 
z pokynů EU ke stanovení finančních oprav, zveřejněné na webových stránkách poskytovatele dotace. 


6.3 V případě provádění finančních oprav za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek před 
proplacením výdaje se snižuje maximální částka dotace, a to o částku odpovídající stanovené finanční 
opravě.


7. Kontrola, spolupráce a opatření k nápravě


7.1 Příjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve 
zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zejména 
poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, auditní orgán, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Poskytovatel dotace je 
oprávněn vykonat u příjemce během fyzické realizace projektu kdykoliv bez předchozího upozornění 
monitorovací návštěvu. 


7.2 Příjemce dotace poskytovateli dotace neprodleně oznamuje veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to 
postupem uvedeným v Příručce pro příjemce.


7.3 Příjemce na žádost poskytovatele dotace, popř. jiného oprávněného subjektu, písemně sděluje 
poskytovateli dotace, popř. jinému oprávněnému subjektu, jakékoliv doplňující informace související 
s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným 
subjektem.


7.4 Příjemce dotace realizuje veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnoprávní 
kontrole uložená poskytovatelem dotace, případně orgány oprávněnými ke kontrole podle bodu 7.1 
tohoto článku Smlouvy, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění 
poskytovatele dotace informuje. 


8. Publicita


8.1 Příjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) č. 1828/2006 kterým 
se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj.


8.2 Ke splnění povinnosti podle bodu 8.1 tímto poskytovatel dotace uděluje příjemci dotace souhlas 
k užívání loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko v souvislosti s realizací projektu, a to po celou 
dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání loga podle tohoto odstavce je příjemce dotace 
povinen postupovat v souladu s Grafickým manuálem loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko, 
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace. 







8 z 12


9. Uchovávání dokumentů 


9.1 Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu deseti let od 
finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň po dobu tří let od ukončení programu dle čl. 88 a 
násl. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, veškeré 
originály dokladů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k 
projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy 
byla provedena poslední platba na projekt.


9.2 V případě, že dotace poskytnutá podle této smlouvy má charakter veřejné podpory podle čl. 107 odst. 
1 Smlouvy o fungování Evropské unie, je příjemce povinen uchovávat originály veškerých účetních 
dokladů, vztahujících se k projektu, až do 31. 12. 2025.


9.3 Po celou dobu podle bodu 9.1 a bodu 9.2 je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli dotace, 
jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle odst. 7 tohoto článku, vstup na pozemky, 
do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré výše 
uvedené dokumentaci.


10. Zapojení partnera


V případě, že příjemce realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s partnerem, do právních aktů, 
které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotví tytéž závazky a povinnosti, které pro příjemce vyplývají 
z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti projektu, realizaci veřejných zakázek apod. 


11. Pojištění majetku pořizovaného v rámci realizace projektu


Příručka pro příjemce stanoví, kdy je příjemce dotace povinen pojistit majetek pořízený z dotace.


12. Environmentální kritéria/kritéria rovných příležitostí


Příjemce dotace je při naplňování projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, rovnosti mužů a žen 
a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby se zdravotním postižením. Dále se příjemce zavazuje 
dbát ochrany životního prostředí.


13. Vedení účetnictví


13.1 Příjemce dotace je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích projektu. Příjemce dotace je 
povinen vést oddělenou účetní evidenci o projektu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů.


13.2 Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou o tyto dodatečné 
požadavky:
a) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 


563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f),
b) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky 


vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost,
c) při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci v plném 


rozsahu,
d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou odděleně vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke kterému 


se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému projektu se vztahují.


14. Je-li příjemce dotace právnickou osobou, je povinen při přeměně právnické osoby nebo zrušení právnické 
osoby s likvidací postupovat podle poslední verze Příručky pro příjemce.  







9 z 12


V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY


1. Žádost o platbu 


Podmínkou čerpání dotace je předložení řádně vyplněné žádosti o platbu, podložené příslušnými účetními 
doklady a dalšími dokumenty vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce.


V případě proplácení výdajů na základě podání standardní žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny 
jen způsobilé výdaje, které příjemce prokazatelně uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. V případě 
proplácení výdajů na základě modifikované žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny jen způsobilé 
výdaje, a to po předložení příslušných účetních dokladů. 


Pokud poskytovatel dotace v rámci administrace žádosti o platbu zjistí porušení podmínek pro poskytnutí 
dotace ze strany příjemce dotace, budou výdaje, kterých se zjištěné porušení týká, nebo jejich část, zařazeny 
mezi nezpůsobilé a nebudou příjemci dotace proplaceny. 


2. Vrácení platby nebo její části 


2.1 Pokud v průběhu realizace projektu anebo po dobu jeho udržitelnosti podle čl. IV. odst. 5. smlouvy 
bude zjištěno, že výdaj, příp. výdaje, které již byly proplaceny poskytovatelem dotace, byly v době 
proplacení nezpůsobilé, je příjemce dotace povinen platby vztahující se k těmto nezpůsobilým 
výdajům vrátit poskytovateli dotace na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 


2.2 Použije-li příjemce dotace poskytnutou dotaci, popř. její část v rozporu s touto smlouvou, je rovněž 
povinen poskytnuté finanční prostředky, vztahující se k tomuto porušení, vrátit poskytovateli dotace 
na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 


2.3 Příjemce dotace je povinen platby vrátit ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení platby či její 
části, nestanoví-li poskytovatel dotace jinak. 


2.4 Obdobně podle tohoto odstavce se postupuje v případě, že bude dodatečně provedena finanční 
oprava dle čl. IV. odst. 6 Smlouvy.


2.5 Nepoužité peněžní prostředky je příjemce dotace povinen vrátit poskytovateli dotace na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději v termínu, který je shodný s datem 
ukončení projektu dle čl. IV. odst. 1 bod 1.1 písm. b) Smlouvy.


VI.
PŘIJETÍ A PROPLÁCENÍ DOTACE


1. Poskytovatel dotace:


a) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné standardní žádosti o platbu vystaví do 50 pracovních dnů, 
platební příkazy a provede platby bezhotovostním bankovním převodem ve prospěch účtu/podúčtu 
příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy,


b) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné modifikované žádosti o platbu bezhotovostním bankovním 
převodem v termínu do 40 kalendářních dnů odešle avízo bance o povolení k inkasu. Převod peněžních 
prostředků ve prospěch technického účtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy bude 
proveden za předpokladu, že příjemce dotace již vložil na tento technický účet peněžní prostředky 
odpovídající výši jeho spolufinancování a zároveň vystavil příkaz k úhradě ve prospěch dodavatelů 
v souladu s avízem zaslaném příjemci.







10 z 12


c) po přijetí úplné, pravdivé, a bezchybné závěrečné monitorovací zprávy do 50 pracovních dnů, platební 
příkazy a provede platby ve prospěch účtu/podúčtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy,


d) při splnění podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne příjemci dotace částku odpovídající 
maximálně 85 % způsobilých výdajů projektu, jejichž oprávněnost bude posouzena poskytovatelem 
dotace, maximálně však do výše uvedené v čl. III. odst. 1.


2. Poskytovatel je oprávněn lhůty uvedené v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy překročit v případě, že mu 
nebudou poskytnuty finanční prostředky na úhradu způsobilých výdajů projektu ze strany Ministerstva pro 
místní rozvoj, případně nastane jiná objektivní událost, kterou poskytovatel nemohl předpokládat.


VII.
ZMĚNY V REALIZACI PROJEKTU, 


ZMĚNA SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY


1. Postup příjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je uveden v Příručce pro příjemce.


2. Smlouvu je možné změnit na základě písemného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran anebo prostřednictvím vyjádření ke změnám/oznámení o změnách. Při změně 
smlouvy se postupuje dle Příručky pro příjemce.


3. Ve výjimečných případech, z důvodů a za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce, je možné Smlouvu 
ukončit před dosažením vlastního účelu Smlouvy, a to:


a) dohodou


b) výpovědí Smlouvy ze strany poskytovatele dotace. 


Předčasným ukončením Smlouvy však nezaniká, není-li v Příručce pro příjemce uvedeno jinak, povinnost 
příjemce dotace vrátit poskytovateli dotace poskytnuté prostředky, včetně penále, příslušenství či právo 
poskytovatele dotace na náhradu škody.


VIII.
PORUŠENÍ PODMÍNEK PRO POSKYTNUTÍ DOTACE


1. Pokud poskytovatel dotace nebo osoba oprávněná ke kontrole dle článku IV. odst. 7 této Smlouvy zjistí, že 
příjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy, je poskytovatel 
dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda 
došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, a Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, a zda nedošlo k porušení rozpočtové kázně podle zákona o 
územních rozpočtech či porušení jiných podmínek pro poskytnutí dotace. 


2. Za porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000, o územních rozpočtech, je 
považováno porušení povinností stanovených touto Smlouvou, které souvisí s účelem, na který byly peněžní 
prostředky poskytnuty, a to konkrétně nedodržení:
a) hlavních monitorovacích indikátorů o více než 30 %
b) kritérií rovných příležitostí/environmentálních kritérií o více než 30 %
c) účelu dotace, uvedeného ve Smlouvě
d) povinnosti zákazu zcizení majetku pořízeného z dotace bez souhlasu poskytovatele dotace
e) povinnosti umožnit poskytovateli dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole, vstup 


na pozemky, do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup 
k veškeré relevantní dokumentaci


f) plnění povinné publicity projektu







11 z 12


g) povinnosti nezatížit majetek pořízený z dotace zástavním právem, jiným věcným nebo obligačním 
právem bez souhlasu poskytovatele dotace


h) povinnost vedení účetnictví a archivnictví.


Za porušení povinností stanovených v písm. a) – e) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 25 – 100 % 
poskytnutých peněžních prostředků.


Za porušení povinností stanovených v písm. f) – h) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 2 – 25 % 
poskytnutých peněžních prostředků. 


Při stanovení výše odvodu poskytovatel dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení 
účelu dotace.


ČÁST III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě, a to v rozsahu: název 
subjektu/jméno/firma, adresa sídla/trvalého pobytu/místa podnikání, IČ, název projektu, předmět a výše 
dotace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 7 odst. 2d Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, zejména z důvodu 
využívání těchto údajů v informačních systémech pro účely administrace strukturálních fondů.


2. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil poskytovateli dotace, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, 
aby poskytovatel dotace poskytoval tyto jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele 
(zejména Ministerstvu pro místní rozvoj a Ministerstvu financí), a to výhradně za uvedeným účelem. 
Příjemce dotace uděluje souhlas na dobu realizace projektu a deseti let následujících po ukončení 
realizace projektu. Příjemce tímto prohlašuje, že byl ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a uchování osobních údajů.


3. Příjemce dotace souhlasí s tím, aby v případě potřeby poskytovatele dotace bylo umožněno třetím 
osobám pověřeným poskytovatelem dotace nahlížet do dokumentů tvořících projektový spis a s těmito 
dokumenty pracovat (např. v rámci kontroly veřejných zakázek apod.).


4. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě, případně v žádosti o dotaci, 
jsou pravdivé a úplné a je si vědom následků, které by uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů mělo.


5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace. 


6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou uvedené přílohy:


1) Seznam metodik, jejichž dodržování je podmínkou pro čerpání dotace podle této Smlouvy, a 
které jsou pro příjemce závazné, a to ve znění platném ke dni podpisu této Smlouvy


2) Rozpočet projektu 







12 z 12


7. V případě rozporu této Smlouvy s příslušnými metodikami, k jejichž dodržování se příjemce podle čl. I. 
odst. 3 Smlouvy zavázal, platí tato Smlouva; to však neplatí v případě rozporu Smlouvy s obecně 
závaznými právními předpisy.


8. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


O přijetí dotace a uzavření této Smlouvy rozhodla/o rada/zastupitelstvo města dne ......................, svým 
usnesením č. ............................. 


V Ostravě dne 


……………………………. 
za poskytovatele dotace


Miroslav Novák
předseda Regionální rady


V Karviné dne 


…………………………….…
za příjemce dotace


Tomáš Hanzel
primátor 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1343












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Komise sociální 


Moczydlanová Jana  2.495,-- 
Mojžyšková Helena  2.495,-- 
Brdíčková Vladislava  2.495,-- 
Martinková Anna  2.495,-- 
Hanusová Eugenie  2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- 
 


 


Komise zdravotní 


Hanselová Irena, Ing.     499,-- 
Koupilová Anna  2.495,-- 
Borská Hana, MUDr.     499,-- 
Slepánek Jiří, MUDr.     998,-- 
Canibal Tomáš,MUDr.  1.497,-- 
Rabská Helena, MUDr.   1.497,-- 
CELKEM  7.485,-- 
 


 


Komise životního prostředí 


Bury Petr  2.495,-- 
Tuhá Kateřina, Mgr.  2.495,-- 
Műllerová Natálie, Mgr.  2.495,-- 
Jendryščík Miloš, Ing., Ph.D.  2.495,-- 
CELKEM  9.980,-- 
 


 


 


Komise majetková a bytová 


Gezová Dana   2.495,-- 
Slíva Radim   2.495,-- 
Vebera Luděk, JUDr.   2.495,-- 
Matuszek Jiří   2.495,-- 
Šimerda Jan, Bc.   2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- 
 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1361







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


Komise dopravy 


Raszyk Jan  2.495,-- 
Skybský Josef  2.495,-- 
Broda Jindřich  2.495,-- 
Škarecký Tomáš, Ing.  1.000,-- 
Šmaňka Pavel  2.000,-- 
Sekanina Daniel, Mgr.  2.495,-- 
Polanský Petr  2.495,-- 
CELKEM 15.475,-- 
 


 


Komise pro architekturu a územní rozvoj 


Binar Jaroslav  2.495,-- 
Peřich Lumír, Ing.  2.495,-- 
Šimerda Jan, Bc.  2.095,-- 
Kramárová Alena  2.495,-- 
Pietrasz Roman  2.495,-- 
CELKEM 12.075,-- 
 


Komise kulturní 


Oslizlok Tomáš, MgA.   2.495,-- 
Jendryščík Miloš, Ing., Ph.D.   2.495,-- 
Puchala Tadeusz   2.495,-- 
Farana Wieslaw, Mgr.   2.495,-- 
Šmajsl Viliam, Bc.      500,-- 
CELKEM 10.480,-- 
 


Komise pro výchovu a vzdělání 


Boháčiková Jarmila, Mgr.   2.495,-- 
Stuchlik Tomáš   2.000,-- 
Szwedová Eva, Mgr.   2.000,-- 
Sandriová Iva, RNDr.   2.495,-- 
Stavárek Daniel, prof., Ing., Ph.D.   2.000,-- 
CELKEM  10.990,-- 
 


Komise tělovýchovy a sportu 


Hamrus Roman, Mgr.  2.495,-- 
Kuchejda Kamil  2.495,-- 
Gumolka Radek, Bc.  2.000,-- 
Boniatti Dalibor  2.495,-- 
Drobny Bronislav  2.495,-- 
Duraj Dušan  2.495,-- 
Kotyza Otakar, Ing., Ph.D.  2.495,-- 
Muryc Eduard  2.495,-- 
CELKEM 19.465,-- 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


Komise bezpečnostní a prevence 


Kantor Břetislav  2.495,-- 
Krnáč Radek, Mgr.  2.495,-- 
Niemcová Dana  2.495,-- 
Sarčák Jaroslav, Mgr.  2.495,-- 
Kijonka Petr, Mgr.  2.495,-- 
Slezák Petr  2.495,-- 
Stolarzová Wanda, Ing.  2.495,-- 
CELKEM 17.465,-- 
 


 


Zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů 
taxislužeb  


Ruislová Radomila  2.495,-- 
Marszalek Lumír, Ing.  2.495,-- 
Monczková Gabriela, Ing.  2.495,-- 
Ochodková Jana  2.495,-- 
CELKEM  9.980,-- 
 


 


Komise sociálně-právní ochrany dětí 


Motloch Jan, Mgr.   2.495,-- 
Grácová Karin, MUDr.   1.664,-- 
Schwarzová Hana, Mgr.      416,-- 
Skotnicová Miroslava, Bc.   2.495,-- 
Michailidisová Jana, PhDr.   2.080,-- 
Zmrzlíková Květuše, Mgr.   2.080,-- 
CELKEM 11.230,-- 
 












Příloha č.1 k usnesení


STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ


Statutární město Karviná
Plán inventur na rok 2015  Strana 1 / 2


Plán inventur na rok 2015


Schváleno: 07.10.2015


Účinnost: 07.10.2015


Zpracovatel: Odbor ekonomický


Článek 1
Úvodní ustanovení


1.1 Ve smyslu zákona 563/1991 Sb. O účetnictví a vyhlášky č. 270/2010 o inventarizaci majetku a 


závazků stanovuji tento


PLÁN INVENTUR


k provedení řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2015


Článek 2


2.1 Fyzické inventury, kterými bude zjišťován stav k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2015 budou 


zahájeny 7.10.2015 a ukončeny k 31.12.2015.


2.2 Dokladové inventury stavu k 31.12.2015 budou zahájeny 2.1.2016 a ukončeny 29.1.2016.


2.3 Dílčí inventarizační komise budou ustaveny nejpozději v den zahájení inventur a jejich činnost 


končí ustavením komise nové.


2.4 Za inventarizaci majetku příspěvkových organizací vedeného na účtu 903 zodpovídají ředitelé 


jednotlivých příspěvkových organizací. Ředitelé PO předloží potvrzení o existenci majetku 


ve vlastnictví zřizovatele SMK k 31.12.2015 soupisem dle inventarizačních položek ve členění 


na syntetické účty s vyčíslením celkového ocenění do 26.1.2016 na oddělení účtárny Odboru 


ekonomického MMK.


2.5 Pokud k 31.12.2015 bude existovat účet, který není uvedený v seznamech inventurních 


soupisů, které jsou nedílnou přílohou tohoto plánu, bude doplněn jako další v pořadí. Účty, 


jejichž zůstatek k 31.12.2015 bude 0 Kč, nebudou inventarizovány s výjimkou pokladen.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1364







Statutární město Karviná
Plán inventur na rok 2015 Strana 2 / 2


Článek 3
Závěrečná ustanovení


Tento plán inventur je účinný od 07. 10. 2015 do 31. 3. 2016.


Tomáš Hanzel v. r.
Primátor


Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora


Přílohy:
č.1 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky hmotného a nehmotného majetku
č.2 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky ostatní







příloha č. 1 k plánu inventur 2015


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


013 0000 02 Software


073 0000 02 Oprávky k software


152 0000 02 Opravné položky k software


013 0000 11 Software


073 0000 11 Oprávky k software


152 0000 11 Opravné položky k software


013 0000 15 Software


073 0000 15 Oprávky k software


152 0000 15 Opravné položky k software


018 0000 01 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 01 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 08 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 08 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 11 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 11 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 15 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 


078 0000 15 Oprávky k drobnému DNH


019 0000 01 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 01 Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku


156 0000 01 Opravné položky k DNH


019 0000 02 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 02 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 02 Opravné položky k ostatnímu DNM


019 0000 04 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 04 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 04 Opravné položky k ostatnímu DNM


021 1000-8000 01 Stavby - Odbor majetkový


081 1000-8000 01 Oprávky ke stavbám


163 1000-8000 01 Opravné položky ke stavbám


021 1000-8000 15 Stavby - Městská policie Karviná


081 1000-8000 15 Oprávky k stavbám


163 1000-8000 15 Opravné položky ke stavbám


022 0030-0070 01 Samost.hm.movité věci a soubory hm.movitých věcí - OM


082 0000-0070 01 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 01 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-0070 02 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OR


082 0000-0070 02 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 02 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0030-0070 08 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OSo


082 0000-0070 08 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 08 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0030-0070 11 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OO


082 0000-0070 11 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 11 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0030-0070 15 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - MPK


OM


OR


OM


OSo


OO


MPK


4.


5.


6.


8.


9.


7.


Seznam inventurních soupisů  - inventarizační položky hmotného a 


nehmotného majetku


1. OR


OO


MPK


2.


3.


10. OSŽP


11. OM


12. MPK


MPK


OM


OR


OSo


13.


14.


15.


16.


17.


OO


1







příloha č. 1 k plánu inventur 2015


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


082 0000-0070 15 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 15 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


028 0000 01 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OM


088 0000 01 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 02 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OR


088 0000 02 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 08 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OSo


088 0000 08 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 11 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OO


088 0000 11 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 15 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - MPK


088 0000 15 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


029 0000 01 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek


089 0000 01 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku


167 0000 01 Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hm.majetku


029 0000 15 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek


089 0000 15 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku


167 0000 15 Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hm.majetku


031 0000-8000 01 Pozemky - Odbor majetkový


161 0000-8000 01 opravné položky k pozemkům


031 0000-8000 15 Pozemky - Městská policie Karviná


161 0000-8000 15 Opravné položky k pozemkům


032 0000 01 Kulturní předměty - Odbor majetkový


162 0000 01 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 02 Kulturní předměty - Odbor rozvoje


162 0000 02 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 11 Kulturní předměty - Odbor organizační


162 0000 11 Opravné položky ke kulturním předmětům


30. 036 0000-8000 01 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OM


31. 036 0000-8000 11 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OO


32. 042 0000 01 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OM OM


33. 042 0000 02 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OR OR


34. 042 0000 08 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OSo Oso


35. 042 0000 11 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OO OO


36. 042 0000 15 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - MPK MPK


37. 052 0000 01 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OM


38. 052 0000 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OO


39. 061


0010,0012-


0013 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem OM


40. 061 0011 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem - STARS OR


41. 069


0000,0004,


0020 Ostatní dlouhodobý fin.majetek -  OE OE


42. 069


0001-


0003,0005 01 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - bytová družstva - OM OM


112 0000 02 Materiál na skladě - Odbor rozvoje


181 0000 02 Opravné položky k materiálu


112 0000 11 Materiál na skladě - JSDH - Odbor organizační


181 0000 11 Opravné položky k materiálu


MPK


OM18.


17.


23.


24.


OM


MPK


19.


20.


21.


22.


OR


OSo


OO


MPK


25.


26.


27.


28.


29.


OM


OM


OR


OO


MPK


OR


OO


43.


44.


2







příloha č. 1 k plánu inventur 2015


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


112 0000 15 Materiál na skladě - výstroj a výzbroj Městské policie


181 0000 15 Opravné položky k materiálu


132 0000 02 Zboží na skladě - Odbor rozvoje


185 0000 02 Opravné položky ke zboží


132 0000 11 Zboží na skladě - Odbor organizační


185 0000 11 Opravné položky ke zboží


261


0001-0006, 


0015, Pokladny OE (1,2,3,5,6,15)


261 0070-0100 Valutové pokladny


49. 261 0007-0010 Pokladny Oso - depozitní OSo


50. 261 0011 Pokladna č. 11 - Městská policie MPK


51. 261


0013-0014, 


0016-0021, 


0024-0027, 


0029-0044


Pokladny OS OS


52. 261 0022-0023, 


0028, 0045
Pokladny OO OO


263 0000 Ceniny - Stravenky MMK


263 0001-0005 Ceniny - Kolky - pokladny OE


54. 263 0020 Ceniny - Stravenky MPK MPK


55. 263 0050 Ceniny - Stravenky veřejná služba - OM OM


56. 901 0000 01 Jiný drobný dl.nehmotný majetek  -  OM OM


57. 901 0000 08 Jiný drobný dl.nehmotný majetek  - Oso OSo


58. 901 0000 11 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - OO OO


59. 901 0000 15 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - Městská policie MPK


60. 902 0000 01 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OM OM


61. 902 0000 02 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OR OR


62. 902 0000 08 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OSo OSo


63. 902 0000 11 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OO OO


64. 902 0000 15 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Městská policie MPK


65. 909 0011 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OO OO


66. 909 0013-0032 Ostatní majetek - svěřený PO OE


67. Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper.evidenci OE


Vysvětlivky:


DNM Dlouhodobý nehmotný majetek


DHM Dlouhodobý hmotný majetek


48. OE


OE53.


MPK


OR


OO


45.


46.


47.


3







příloha č.2 k plánu inventur 2015


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor
1. 192 0000 01 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OM


2. 192 0000 02 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


3. 192 0000 04 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


4. 192 0000 07 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


5. 192 0000 08 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OSo


6. 192 0000 12 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


7. 192 0000 15 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) MPK


8. 194 0000 01 Opravné položky k odběratelům - OM OM


9. 194 0000 01 Opravné položky k odběratelům - Bytservis


BYTservis, 


OM


10. 194 0000 02 Opravné položky k odběratelům - OR OR


11. 194 0000 11 Opravné položky k odběratelům - OO OO


12. 199 0000 01 Opravné položky k ostatním krátk.pohledávkám - OM OM


231 0000-0023 základní běžný účet


236 0002-0030 Běžné účty fondů


245 0040-0060 jiné běžné účty


311 0000-4000 01 Odběratelé - faktury KDD


311 0000


835,847,


848,907,


938,940,


943,944,


955,996 Odběratelé OM - Poplatky


311 0100 Odběratelé - býv.pohledávky STARS (popl.957)


311 4000 869,969 pohledávky z prodeje dlouhodobých aktiv OM


311 0000 02 Odběratelé - faktury KDD


311 0000


804,904,


981 Odběratelé OR - Poplatky


16. 311 0000 07 Odběratelé - faktury KDD OE


311 0000 11 Odběratelé - faktury KDD


311 0000 814,815 Odběratelé OO - Poplatky


18. 311 0000 15 Odběratelé - faktury KDD MPK


19.


311 0000


822,823,


847,948,


966,967,


975,978,


980,1454 Odběratelé OM - Bytservis


BYTservis, 


OM


20. 314 0000-0043 01 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OM OM


21. 314 0000-0043 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OR OR


22. 314 0000-0043 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OE OE


23. 314 0000-0043 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - Oso OSo


24. 314 0000-0043 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OO OO


25. 314 0000-0043 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - Městská policie MPK


26. 315 0000


802,832,


937 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OM (poplatky) OM


27. 315 0000 949,950 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OR (poplatky) OR


Seznam inveturních soupisů - inventarizační položky ostatní


13. OE


17. OO


15. OR


14. OM


1







příloha č.2 k plánu inventur 2015


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


28. 315 0000


808,971,


977 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OSŽP (poplatky) OSŽP


29. 315 0000


806,898,


903,931,


932,933,


934,935,


963,964,


983,986 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OE (poplatky) OE


30. 315 0000


829,831,


841,844,


991 Jiné pohledávky z hlavní činnosti Oso (poplatky) OSo


31. 315 0000 978 Jiné pohledávky z hlavní činnosti OO (poplatky) OO


32. 315 0000


959,962,


987,992 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OS (poplatky) OS+OE


33. 315 0000


805,902,


984 Jiné pohl.z hlavní činnosti - MP (poplatky) MPK


34. 321 0001 Dodavatelé - neinvestiční OE


35. 321 0001 01 Dodavatelé - neinvestiční pozastávky OM


36. 321 4000 Dodavatelé - investiční OE


37. 321 4000 01 Dodavatelé - investiční pozastávky OM


38. 324 0000 Krátkodobé přijaté zálohy  OM OM


39. 325 0010 Závazky z dělené správy - ekologická daň OS


331 0000-9999 Zaměstnanci 


336 0000-9999 Sociální zabezpečení


337 0000-9999 Zdravotní pojištění


338 0000 Důchodové spoření


342 0010 Jiné přímé daně - Daň z příjmů ze záv. činnosti


41. 333 0001-0003 Jiné závazky vůči zaměstnancům - cestovné, dary OE


42. 333 0004 Jiné závazky vůči zaměstnancům - ošatné OO


43. 335 0030 Pohledávky za zaměstnanci - stravenky MPK MPK


335 0040 Pohledávky za zaměstnanci - soukromé tel.hovory


335 0062 Pohledávky za zaměstnanci - zaměstnanci MMK


45. 343 4000 Daň z přidané hodnoty OE


46. 346 0000 08 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OSo


47. 346 0000 11 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OO


48. 348 0280 12 Odbor správní - fakturace za přestupky obcím OS


49. 373 0000 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OR


50. 373 0000 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OE


51. 373 0000 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OSo


52. 373 0000 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OO


53. 373 0000 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery MPK


54. 374 0000-9999 01 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OM


55. 374 0000-9999 02 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OR


56. 374 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery + vratky soc.dávek OSo


57. 374 0000-9999 11 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OO


58. 374 0000-9999 15 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery MPK


377 0000 01 Ostatní krátkodobé pohledávky - OM


377 0003 Pohřebné náklady OM


40. OO


44. OO


59. OM


2







příloha č.2 k plánu inventur 2015


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


60. 377 0000 820 Ostatní krátkodobé pohledávky - OSŽP OSŽP


61. 377 0010-0021 Krátkodobé pohledávky -DPH OE


62. 378 0000 07 Závazky k DPH OE


63. 378 0020 Exekuce z mezd na depozitní účet OO


64. 378 0021 Závazky k depozitnímu účtu - pojistné plnění v PO OE


65. 378 0022 Zámek - kožené výrobky OR


66. 378 0023 Depozitní účet - ztráty a nálezy OO


67. 378 0024 Depozitní účet - složené jistoty OM


68. 378 0025 Depozitní účet - neidentifik. platby OE


69. 378 0034 Zálohy na služby OM  - depozitní účet OM


70. 378 0050 Ostatní krátkodobé závazky - srážky z mezd (obstávky) OO


71. 378 0070 07 Úroky na účtu Rezervy OE


72. 378 0092-0093 Závazky k nesvéprávným občanům a klientům ÚP OSo


73. 378 4000-9999 01 Ostatní krátkodobé závazky - OM OM


74. 381 0000 01 Náklady příštích období - OM OM


75. 381 0000 02 Náklady příštích období - OR OR


76. 381 0000 04 Náklady příštích období - OSŽP OSŽP


77. 381 0000 07 Náklady příštích období - OE OE


78. 381 0000 08 Náklady příštích období - Oso OSO


79. 381 0000 11 Náklady příštích období - OO OO


80. 381 0000 15 Náklady příštích období - Městská policie MPK


81. 383 0000 01 Výdaje příštích období - OM OM


82. 383 0000 02 Výdaje příštích období  - OR OR


83. 383 0000 04 Výdaje příštích období - OSŽP OSŽP


84. 383 0000 07 Výdaje příštích období - OE OE


85. 383 0000 08 Výdaje příštích období - Oso OSo


86. 383 0000 11 Výdaje příštích období - OO OO


87. 383 0000 15 Výdaje příštích období - Městská policie MPK


88. 384 0000 01 Výnosy příštích období  - OM OM


89. 384 0000 02 Výnosy příštích období  - OR OR


90. 384 0000 07 Výnosy příštích období - OE OE


91. 384 0010 Výnosy příštích období - Oso OSo


92. 385 0000 01 Příjmy příštích období - OM OM


93. 385 0000 02 Příjmy příštích období - OR OR


94. 385 0000 07 Příjmy příštích období - OE OE


95. 388 0000-9999 01 Dohadné účty aktivní - OM OM


96. 388 0000-9999 02 Dohadné účty aktivní - OR OR


97. 388 0000-9999 04 Dohadné účty aktivní - OSŽP OSŽP


98. 388 0000-9999 07 Dohadné účty aktivní - OE OE


99. 388 0000-9999 08 Dohadné účty aktivní - Oso OSo


100. 388 0000-9999 11 Dohadné účty aktivní - OO OO


101. 388 0000-9999 15 Dohadné účty aktivní - MPK MPK


102. 389 0000 01 Dohadné účty pasivní - OM OM


103. 389 0000 02 Dohadné účty pasivní - OR OR


104. 389 0000 04 Dohadné účty pasivní - OSŽP OSŽP


105. 389 0000 07 Dohadné účty pasivní - OE OE


106. 389 0000 08 Dohadné účty pasivní - Oso OSo


3







příloha č.2 k plánu inventur 2015


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


107. 389 0000 11 Dohadné účty pasivní - OO OO


108. 389 0000 15 Dohadné účty pasivní - Městská policie MPK


109. 403 0000-9000 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku OE


407 0010 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/10 Bytservis


407 0012 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/12  Techn. služby


407 0000-9999 01 Jiné oceňovací rozdíly - reálná hodnota


111. 407 0011 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/11 - STaRS OR


112. 407 0000-9999 11 Jiné oceňovací rozdíly - majetek určený k prodeji OO


113. 441 0000-9999 01 Rezervy - obnova vodovodů nebo kanalizace OM


114. 451 3000-5000 Dlouhodobé úvěry OE


115. 455 0002 Dlouhodobé přijaté zálohy - majetkové vypořádání BD Ká OM


116. 459 0050 Vzájemný zápočet - Lázně Darkov


BYTservis, 


OM


117. 462 0000 07 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé OE


118. 469 1000 08 812 Ostatní dlouhodobé pohledávky OSo


119. 471 0000 02 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OR


120. 471 0000 08 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OSo


121. 472 0010 Dlouhodobé zálohy na transfery OR


122. 915 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OR


123. 915 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OSo


124. 915 0000-9999 15 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK


125. 916 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OR


126. 916 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OE


127. 948 0000 01 802


Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudní sporů, 


správních a jiných řízení OM


128. 953 0000-9999 02 Dlouhodobé podmíněné pohl. ze zahraničních transferů OE


129. 955 0000-9999 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OR


130. 955 0000-9999 08 Ostatní dlouhodobé podmíněnéí pohledávky z transferů OSo


131. 955 0000-9999 15 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK


132. 956 0000 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů OR


133. 956 0000 08 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů OSo


961 0000 11 Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu


962 0000 11 Dlouhodobé podmíněné závazly z operativního leasingu
134. OO


110. OM


4












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


712 000,00


712 000,00


1 243 360,00


81 936,00


28 555,00


95 043,00


37 826,00


1 000 000,00


13 703 816,79


13 703 816,79


231 515,33


13 618,54


245 133,87


-245 133,87


245 133,87


-86 250,00


86 250,00


-6 540,50


6 540,50


-94 058,89


94 058,89


80 611,11


80 611,11


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-


Městský stadion


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o.


Odbor majetkový - Sesuv komunikace ul. Podlesí, Karviná-Ráj


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Karviná-Ráj - ul. Podlesí - sesuv I. - sanace".


Přesun mezi závaznými ukazateli.


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor sociální - ostatní výdaje


Zapojení vrácené části zajištěných prostředků - zpronevěra státní dotace.


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Zapojení investiční dotace na realizaci projektu "Městský fotbalový stadion" (ÚZ 88505).


Odbor rozvoje - marketing SMK


Odbor organizační - propagace a dary


Zapojení příjmů za separaci odpadů.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor sociální - ostatní výdaje


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Karviná-Ráj - ul. Podlesí - sesuv I. - sanace" 


(ÚZ 15319, 90001).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní fondy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1365







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


84 000,00


84 000,00


-412 665,00


412 665,00


16 068 921,77 16 068 921,77


text


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - individuální projekt kraje "Optimalizace sítě služeb sociální 


prevence v MSK"


Odbor sociální - ostatní výdaje


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček











